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Sammanfattande beslut 

1 Fastställa skattesatsen för kommunalskatt i Falkenbergs kommun 2022 till 21.10 kr per skattek-
rona. 

2 Godkänna budget 2022, budgetramar 2023 och plan 2024 inklusive investerings- och exploate-

ringsplan 2022 – 2026 i sin helhet. 

 

3 Bemyndiga kommunstyrelsen att under 2022 nyupplåna, det vill säga öka kommunens långfris-

tiga skulder, med totalt 500 000 tkr. 

 

4 Bemyndiga kommunstyrelsen att under 2022 omsätta lån, det vill säga låna upp motsvarande 

belopp på de lån som sägs upp eller förfaller till betalning under 2022. 

 

5 Fastställa internräntan för 2022 till 1,00 %. 

 

6 Fastställa borgensavgiften gällande förmedlade lån till de kommunala bolagen till  

0,45 %. 

 

7 Fastställa indikatorer och målnivåer på fullmäktigenivå enligt kommunens styrmodell för styr-
ning av kommunens verksamheter. 
 

8 Avslå ansökan om föreningslån från Falkenbergs tennisklubb. 
 

9 Fastställa förändringar av indikatorer och målnivåer på fullmäktigenivå enligt kommunens styr-
modell för styrning av kommunens verksamheter gäller från 2021. 

 

10 Uppdra åt nämnderna att besluta om sin internbudget för 2022 senast 30 november 2021. 

 

11 Anteckna att alla till kommunstyrelsen inkomna skrivelser, uppdrag, med mera, som hänskju-

tits till budgetberedningen i det upprättade budgetförslaget 2022, anses behandlade. 

 

12 Anteckna att sammanställd budget för koncernen Falkenbergs kommun har redovisats i bud-

getdokumentet. 
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Bra välfärd, det starkaste näringsli-

vet och en förebild inom hållbarhet 

Rubriken fångar in kommunens tre övergripande mål som infördes den här mandatperi-
oden. När man inför mål så inför man också prioriteringar. I Framtid Falkenberg har vi valt 
att prioritera just de här tre områdena. Därför är det så glädjande att kommunen stiger i 
just rankingar för välfärd, näringsliv och hållbarhet. Falkenberg har blivit en bättre kom-
mun att leva i de sista åren.  
 
Utvecklingen av skolresultaten går äntligen åt rätt håll och vi rankas nu som Hallands 
bästa skolkommun av Lärarförbundet, vi har Hallands minsta barngrupper i förskolan och 
den sjätte bästa personalkontinuiteten i hemtjänsten i hela landet. Detta skapar bättre 
förutsättningar för all vår personal att göra ett bra jobb vilket också syns i mätningar av 
andel nöjda medarbetare och sjukskrivningstal där vi även där är klart bäst i Halland.  
 
Näringslivsarbetet är aktivt och all personal i kommunkoncernen är ansvariga för vår ser-
vice till de som skapar jobb i kommunen. Vi är stolta över vår åttondeplats på den nation-
ella rankingen men är inte nöjda förrän varenda företagare är nöjd med kommunens be-
mötande och service. 
 
Hållbarhetsarbetet ska vara på riktigt, aktivt och inte bara för att ha så snygga styrdoku-
ment som möjligt. Som kommun kan vi göra skillnad för klimatet, den biologiska mångfal-
den och för mer jämlika villkor för våra invånare. Under året har vi satt igång en rad före-
byggande insatser inom social hållbarhet och trygghet som nu permanentas. Ska vi lyckas 
öka tryggheten i alla bostadsområden måste vi jobba långsiktigt, förebyggande och främ-
jande tillsammans med andra aktörer.  
 
Trots alla de goda resultaten under 2020 är vi i Framtid Falkenberg inte nöjda. Vi är över-
tygade om att en kommun som Falkenberg kan prestera ännu bättre skolresultat, att vi 
kan bryta segregationen, att ännu fler jobb kan skapas i våra företag i hela kommunen 
och att tryggheten kan öka på våra gator och torg.  
 
Kommunens ekonomi är god och vi väljer därför att nästa år utöka budgeten för barn- och 
utbildningsnämnden med hela 26,3 miljoner och ta bort hela effektiviseringskravet för 
2022 samt minska det för 2023 och 2024. Arbetet med att förbättra skolresultaten på alla 
skolor kan därmed få ännu mer fart och processen med att skapa mindre och rimliga 
barngrupper på alla förskolor kan fortsätta. Målet är att inget barn ska lämnas efter och 
inget barn ska hållas tillbaka och fler ska klara skolgången från förskoleklass till gymna-
sium på 13 år. Detta ger både mänskliga och ekonomiska värden på lång sikt. 
 
Kommunen har en bra omsorgsverksamhet för både äldre och för personer med funkt-
ionsnedsättningar. Bra kan bli ännu bättre och därför tillförs 34,3 miljoner till socialnämn-
den och hela effektiviseringen 2022 tas bort och minskas för 2023 och 2024. Den här sats-
ningen tillsammans med stora tillskott från statsbidrag gör att det finns alla möjligheter 
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att under 2022 utveckla verksamheten ännu mer. En bra omsorg är viktig för oss alla och 
det är viktigt att samhället är som starkast för dem som är svagast. 
 
När samhället ska starta om efter pandemin krävs stora investeringar. Falkenbergs kom-
mun har stora behov av att renovera gamla lokaler och bygga nya lokaler för skolan och 
omsorgen. Totalt hamnar investeringsplanen i den skattefinansierade delen av koncernen 
på i snitt 369 miljoner per år de närmaste tre åren. Ser man till hela kommunkoncernen 
ligger investeringarna på över en miljard per år i snitt de närmaste tre åren. Detta är stora 
belopp som både skapar utveckling och väldigt många arbetstillfällen i kommunen under 
en period då vi behöver starta om samhället efter pandemin. 
 
Pandemin har lärt oss många saker. En av de viktigaste sakerna är att alla i samhället är 
beroende av varandra och att inget samhälle är starkare än den svagaste länken. Med den 
här budgeten stärker vi upp vår gemensamma välfärd och det är min förhoppning att det 
kommer märkas i vardagen för både barn och gamla i hela vår fina kommun!  
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Framtid Falkenberg – Georgia Ferris (KD), Per Svensson (S), Markus Jöngren (MP), Lars Fagerström (L) 
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Kommunövergripande styrning 

Vi växer för en hållbar framtid 
Vår kommun ska vara hjärtat i Halland, här ska människor, föreningar och företag växa i 
samverkan med varandra. Vi är stolta över och kända för vårt näringsliv och vår starka ge-
menskap. Vi har Hallands bästa läge och vi ska stärka vår position i Västsverige genom 
ökat samarbete med omvärlden.  
 
I vår kommun ska vi ha en välfärd med god kvalitet som inte lämnar någon efter och inte 
håller någon tillbaka. Med hjälp av en framsynt och hållbar samhällsplanering erbjuder vi 
alla invånare god livskvalitet med tillgång till arbete, bostäder, välfärd, en väl utbyggd in-
frastruktur och plats för rekreation och återhämtning. 
 
Falkenbergs kommun ska växa hållbart och stabilt och med en fortsatt positiv utveckling 
ha plats för 50 000 invånare 2028. Det ska vara attraktivt att bo i hela vår kommun och 
kommuninvånarna ska kunna vara trygga i vardagen, ha tillgång till ett livslångt lärande 
och vara stolta över sin livsplats. 
 
Kommunen ska bli ett föredöme bland svenska kommuner när det gäller social, ekologisk 
och ekonomisk hållbarhet. Vi ska prioritera arbetet med Agenda 2030 och hushålla med 
både platsens och kommunens resurser så att även framtidens kommuninvånare kan leva 
ett gott liv i hjärtat av Halland.  

Kommunövergripande mål 

Falkenbergs kommun har beslutat om tre kommungemensamma mål som gäller i hela 

kommunkoncernen. De tre målen är: Ett föredöme inom hållbarhet, Välfärd med god kva-

litet och Västsveriges starkaste näringsliv.  

Ett föredöme inom hållbarhet 

Vi ska arbeta för att kommunen på sikt ska bli klimatpositiv, bevara den biologiska mång-

falden, skapa resurseffektiva och giftfria kretslopp samt värna och förstärka naturens eko-

systemtjänster, till exempel en tryggad och säker vattenförsörjning nu och i framtiden. 

Vår kommun ska vara en tolerant plats där demokrati och arbetet för ökad jämlikhet och 

jämställdhet är självklart. En förutsättning för att framtidens kommuninvånare ska kunna 

leva ett gott liv i hjärtat av Halland är att vi arbetar aktivt med hållbarhet ur alla de tre 

aspekterna; socialt, ekologiskt och ekonomiskt. 

 

Vi arbetar särskilt aktivt med förbättrad folkhälsa och mer jämlika och bättre uppväxtvill-

kor för barn och ungdomar. För att nå dit krävs en god samhällsplanering där ökad inklu-

dering och hållbarhet prioriteras och ett större fokus på att utbildning och arbete är 

vägen till ökad jämlikhet och integration för hela familjer. Ska vi lyckas med de höga am-

bitionerna inom hållbarhet är samverkan med näringsliv, civilsamhälle, grannkommuner, 

region och övriga aktörer nödvändigt. 
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Välfärd med god kvalitet 

I vår kommun ska vi erbjuda en välfärd av god kvalitet som du kan lita på. I utbildningssy-

stemet ska ingen lämnas efter och ingen hållas tillbaka och vi ska ge invånarna en god 

omsorg när de har behov av det. Här erbjuds invånarna en valfrihet inom välfärden som 

bidrar till utveckling av den totala verksamheten. 

 

För att lyckas skapa god kvalitet i välfärden ska vi arbeta med att vara en attraktiv arbets-

givare för både befintlig och framtida personal. Vår personal ska känna stolthet över sitt 

viktiga arbete, ha en god arbetsmiljö och våra chefer ska bedriva ett gott ledarskap. 

 

En förutsättning för att lyckas med välfärden är att vi har en effektiv organisation med en 

god ekonomisk hushållning. Vi ska samverka mer med civilsamhället, grannkommuner 

och region för att bli mer effektiva och höja kvalitén för de invånare vi är till för. 

 

Västsveriges starkaste näringsliv 

I vår kommun ska det finnas mycket goda förutsättningar för olika typer av företag att 

växa. Det ska finnas tillgång till kompetens och en varierad arbetsmarknad med hög 

sysselsättningsgrad. Det ska vara möjligt att starta eller etablera företag i hela kommu-

nen. Våra landsbygder ska växa och bli mer attraktiva och vi ska ha en levande och attrak-

tiv stadskärna. 

 

Kommunorganisationen ska erbjuda näringsliv och invånare god service och ett bemö-

tande i toppklass. Vi ska ha en god samverkan med både grannkommuner och region för 

att ge vårt näringsliv bättre förutsättningar. 

 

Vi ska vårda och utveckla det goda samarbetsklimat som finns i näringslivet och mellan 

kommun och näringsliv. I Falkenberg arbetar vi tillsammans för att stötta alla som vill ut-

veckla sitt företag eller sin affärsidé. 

Kommunens styrmodell 

Syftet med Falkenbergs styrmodell är att följa upp och säkra kommunens kvalitet och 

ekonomi i enlighet med de politiska beslut och ambitionsnivåer som finns. I strävan att 

klara grunduppdraget, nå visionen och därmed också en hållbar framtid behöver Falken-

berg vara en attraktiv kommun med en god kvalitet. För att tillgodose detta använder sig 

Falkenbergs kommun av ett mål-, resultat- och tillitsorienterat förhållningssätt. 

Mål-, resultat- och tillitsstyrning i Falkenbergs kommun 

Mål-, resultat- och tillitssyrning i Falkenberg innebär i korthet att kommunen arbetar med 

ett begränsat antal mål samt att tillit råder till professionen att föreslå indikatorer för 

uppföljning. Genom att fokusera på effekt och mätbara resultat har vi möjlighet att göra 

analyser, dra slutsatser och genomföra förbättringsåtgärder. 
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Indikatorer  

Indikatorer är ett centralt begrepp i Falkenbergs styrmodell. Indikatorer är olika typer av 

nyckeltal/mätetal. Vi delar in begreppet indikatorer i det som kallas för målindikatorer 

och det som kallas för bevakande indikatorer. 

 

Målindikatorer är nyckeltal som mäter måluppfyllelse med hjälp av beslutade målnivåer 

och som visar hur väl ett mål är uppfyllt. Målindikatorer är påverkbara av kommunorgani-

sationen och har därmed en stark korrelation mellan de insatser kommunen gör och det 

resultat som uppnås. Målindikatorerna har ett resultatperspektiv för att vi i Falkenberg 

ska styra mot förväntad effekt och inte fastna i indikatorer som är av mer beskrivande art. 

Varje målindikator har ett tydligt ägarskap hos någon/några av kommunens förvaltningar 

eller bolag som även är ansvariga för att indikatorn följs upp och analyseras. Indikato-

rerna är möjliga att mäta minst en gång per år och beslutas alltid politiskt. 

 

Bevakande indikatorer är nyckeltal som är viktiga för verksamheten att följa och ha koll på 

över tid – men som i regel saknar målvärden. Detta beror på att påverkansgraden för ut-

fallet av resultatet huvudsakligen finns hos andra aktörer eller gäller Falkenberg som geo-

grafisk plats. Målnivåer kan sättas under förutsättning att det sker i samverkan med andra 

eller genom att ange riktning att verka för någonting. Bevakande indikatorer kan finnas 

både på politisk nivå och på verksamhetsnivå. 

Metod för bedömning av indikatorer och mål 

Resultatet av varje målindikator delas in i tre olika målnivåer baserat på om målnivån är 

uppfylld, delvis uppfylld eller ej uppfylld. Om inget mätresultat är tillgängligt kan ingen 

bedömning göras. De olika nivåerna utmärks med färgmarkering enligt nedan. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Genom värderingssystemet blir det möjligt att göra en bedömning av övergripande mål. 

Detta sker genom hur väl organisationen nått politiskt uppsatta målnivåer för beslutade 

målindikatorer. Metod för bedömning av de övergripande målen ser ut enligt följande kri-

terier:  

 Ett mål bedöms som uppfyllt om minst 75 % av indikatorerna har klarat målnivån 

för grönt utfall. Dock får ingen av indikatorerna visa ett rött utfall - då kan målet 

inte bedömas som uppfyllt. I det exemplet bedöms i stället målet som delvis upp-

fyllt. 

Värderingssystem för bedömning av indikatorer 
Symbol Grad av måluppfyllelse 
 

  

Grönt - målnivå uppfylld 
 

  Gult - målnivå delvis uppfylld 
 

  

Rött - målnivå ej uppfylld 
 

  Streck - mätning ej genomförd/sammanställd 
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 Ett mål bedöms som ej uppfyllt om minst 50 % av indikatorerna visar ett rött ut-
fall.  

 Ett mål bedöms som delvis uppfyllt om resultatet av indikatorerna varken når kri-
teriet för uppfyllt eller ej uppfyllt.  

 
Nedan redovisas målindikatorer och bevakande indikatorer för kommunfullmäktiges styr-
ning och uppföljning av de övergripande målen.  
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Bevakande indikatorer  

Koldioxidutsläpp i Falkenbergs kommun - Visar utsläpp av växthusgaser från olika sektorer i Falken-
bergs kommun som geografisk plats.  

Avfallsmängd total i Falkenbergs kommun - Visar avfallsmängder i kg/per person i Falkenbergs 
kommun som geografisk plats. 

Slutanvändning av energi totalt - Visar energianvändningen i MWh per invånare i Falkenbergs kom-
mun. 

Unga som varken arbetar eller studerar (UVAS) - Indikatorn mäter de personer som mellan 17–24 
år som under kalenderåret inte haft inkomster som överskridit ett basbelopp, inte haft studiemedel, 
varit utbildningsregistrerad eller studerat vid SFI mer än 60 timmar. 

Ohälsotal i befolkningen - Ohälsotalet är ett mått på antalet utbetalda dagar med sjukpenning, ar-
betsskadesjukpenning, rehabiliteringspenning, aktivitets- och sjukersättning från socialförsäkringen 
dividerat med befolkningen i åldern 16–64 år.  

Disponibel inkomst män/kvinnor - Indikatorn mäter kvinnors disponibla mediannettoinkomst som 
andel av mäns disponibla mediannettoinkomst. Avser personer 20 år och äldre som är folkbokförda 
i området. 

Individens huvudsakliga inkomstkälla - En individ kan klassificeras in under en huvudsaklig inkomst-
källa under året utifrån nio inkomstkällor (förvärvsarbetande, studerande, vård av barn/anhörig, 
sjuk, arbetslös, förtidspensionär, ekonomiskt bistånd, arbetsmarknadspolitisk åtgärd, ålderspens-
ionär). Den variabel som står för den högsta andelen av det totala beloppet utgör en individs huvud-
sakliga inkomstkälla. 

Barn och ungas hälsa - Indikatorn mäter skolbarnens egen uppfattning om deras hälsa och välbefin-
nande i årskurs F/1, årskurs 4, årskurs 8 samt årskurs 1 på gymnasiet. Indikatorn redovisas i en hel-
het för samtliga årskurser samt uppdelat per årskurs. 

Ekologisk status ytvatten - Indikatorn mäter näringshalter i kommunens sjöar, vattendrag och hav. 

Invånare 0–19 år i ekonomiskt utsatta hushåll, andel % - Antal invånare 0–19 år i ekonomiskt ut-
satta hushåll dividerat med totalt antal invånare 0–19 år, multiplicerat med 100. Med ekonomiskt 
utsatta avses hushåll med låg inkomst eller ekonomiskt bistånd. 

Valdeltagande – Antal avgivna röster i senaste kommunalvalet, regionvalet samt riksdagsvalet (gil-
tiga och ogiltiga) dividerat med antal röstberättigade, multiplicerat med 100. 

Andel förvärvsarbetande skyddsbehövande och anhöriga (flyktingar) 20–64 år, vistelsetid 4–6 år – 
Med skyddsbehövande och deras anhöriga avses personer som sökt asyl och fått uppehållstillstånd.  
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Bevakande indikatorer 

Befolkningsutveckling - Befolkningsutvecklingen är en indikator som speglar invånarut-
vecklingen under året/åren som varit i andel i %.  

Andel invånare med tillgång till fiber – Andel hushåll i Falkenbergs kommuns som har 
tillgång till bredband om minst 100 megabit per sekund. 

Andel invånare med eftergymnasial utbildning - Invånare med eftergymnasial utbild-
ning 25–64 år, andel (%). Eftergymnasial avser: eftergymnasial utbildning kortare än 3 år, 
längre än 3 år samt forskarutbildning. 

Skattekraft kommun, kr/inv - Kommunalt skatteunderlag utgörs av beskattningsbar för-
värvsinkomst för fysiska personer. Skattekraften beräknas som skatteunderlag i kronor 
per invånare vid taxeringsårets ingång. 

Leveranssäkerhet elnät landsbygd – Indikatorn mäter medelavbrottstiden för oplane-
rade elavbrott (min/kund) för invånarna och de verksamheter som får el via företaget 
Eons elnät som äger elnätet utanför Falkenberg stad.  
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Bevakande indikatorer 

Företagsklimat, näringslivsranking - Kommunrankning (1–290) av det sammanviktade fö-
retagsklimatet. Svenskt näringsliv företagsranking innehåller totalt 18 faktorer som viktas 
olika tungt. Den tyngst vägande delen i rankingen är företagens bedömning av ''Det sam-
manfattande omdömet om företagsklimatet i kommunen''. 

Arbetslöshet - Procentuell andel av den registerbaserade arbetskraften, 16–64 år, som är 
öppet arbetslösa eller sökande i program med aktivitetsstöd. 

Förvärvsarbetande (andel totalt förvärvsarbetande i kommunen) - Antal förvärvsarbe-
tande i åldern 20–64 år dividerat med antal invånare i åldern 20–64 år den 31/12. Med 
förvärvsarbetande avses personer med löneinkomst av anställning under november må-
nad, och personer med inkomst av aktiv näringsverksamhet. 

Inpendlingsomfattning - Inpendling är en indikator som visar hur stor andel av kommu-
nens förvärvsarbetande som bor i en annan kommun. 

Utpendlingsomfattning - Utpendling är en indikator som visar hur stor andel av invånarna 

(nattbefolkningen) som förvärvsarbetar i en annan kommun. 

Tillväxt/förädlingsvärde – Tillväxt mätt i förädlingsvärde är skillnaden mellan försäljnings-
värdet och kostnaden för inköpta varor och tjänster bland Falkenbergs kommuns aktiebo-
lag.  

Antal nystartade företag - Visar antalet nya företag, inklusive kommunägda företag, per 1 
000 invånare i kommunen 16–64 år. 

Antal konkurser - Antal företagskonkurser inom Falkenbergs kommun.  

Andel gymnasielever som genomför UF - (Ung företagsamhet) i Falkenbergs kommun. 
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Budgetförutsättningar 

Omvärlden, Sverige och Falkenberg 
 

Omvärlden 

Global BNP (bruttonationalprodukt) ökar snabbt under 2021 efter den kraftiga dämp-

ningen under föregående år då coronapandemin slog till. Återhämtningen som inleddes 

redan under den andra halvan av 2020 har hittills framförallt drivits av globala rekyler för 

industrisektorer och varuhandel.  

 

I takt med att vaccinen framöver skördar allt större framgångar, inte minst i flera OECD-

länder (Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling), möjliggörs mildare el-

ler slopade restriktioner på flera håll 2021. De delar av tjänstesektorn som avsevärt har 

hämmats av restriktionerna förväntas då kunna se fram emot en fas av snabbare åter-

hämtning. Även om exempelvis resandet och turismen med stor sannolikhet inte kommer 

nå upp till de nivåer som gällde före pandemin, varken 2021 eller 2022, förväntas tjänste-

sektorn i sin helhet kunna börja komma ikapp industrin.  

 

Att produktionen inom tjänstesektorn tar fart under 2021 stärker sysselsättningen, vilken 

på de flesta håll i världen dämpades kraftigt under 2020. Att få igång hushållens konsumt-

ion av dessa tjänster blir därför en viktig pusselbit i ländernas väg ut ur lågkonjunkturen. 

Tjänstesektorer som gradvis bidrar allt mer till inhemsk produktion och efterfrågan driver 

upp tillväxten och återhämtningen vilar snart inte bara på industri- och exportsektorer. 

Både monetära och finanspolitiska stimulanser har sedan krisens utbrott utökats för att 

stötta den globala konjunkturen. Större betydelse än låga räntor och kvantitativa lättna-

der antas de finanspolitiska stimulanserna få för den reala utvecklingen 2021. Här leder 

USA ligan över de som sjösätter de största paketen, med satsningar 2020–2021 motsva-

rande hela 25 % av USA:s BNP 2020. Även om satsningarna i resten av världen är betydligt 

mindre syns ändå omfattande åtgärder i flera stora ekonomier. Det räddningspaket som 

beslutats inom EU är också betydande, då dessa stöd framförallt ska riktas mot miljötek-

nik och digitalisering. 

 

Finanspolitiken 2021 kommer innebära en global jätteinjektion av likviditetstillskott till 

den privata sektorn, vilket gynnar näringslivet. Utsikterna för BNP-tillväxten 2021 har där-

för stärkts alltmer, inte minst i USA. Vid sidan av pandemin finns dock andra negativa fak-

torer som kan bromsa uppgången på kort sikt. Ett exempel är bristen på såväl halvledare 

som på fraktkapacitet och containrar. Finanspolitiken antas dock övertrumfa dessa hinder 

och en fortsatt stark återhämtning förutses därför för den svenska exportmarknaden. 
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Sverige 

Efter raset under 2020 stiger svensk BNP under 2021 med 3,3 % jämfört med 2,8 % 2020. 

Framförallt är det den inhemska efterfrågan som driver upp BNP, inte minst hushållens 

och den offentliga sektorns konsumtion. Även en uppgång för investeringarna ger visst 

bidrag till BNP-tillväxten 2021. Det klassiska mönstret vid en konjunkturförbättring, med 

kraftigt ökade investeringar, är dock inte att vänta denna gång. Nedgångsfasen 2020 var 

visserligen väldigt skarp men djupdykningen var ovanligt kort för dessa delar av efterfrå-

gan. Den snabba återhämtningen för global handel har påtagligt gynnat Sveriges export 

av varor och tjänster och i nuläget ser utsikterna goda ut. Orderingången ligger högt och 

ekonomiska stimulanser från flera håll kommer troligen att ytterligare stärka global kon-

junktur och handelsströmmar. Prognosen som ligger till grund för skatteintäkterna utgår 

från att den positiva trenden består samt att merparten av fjolårets exportnedgång åter-

hämtas innan 2021 är slut. 

 

Återhämtningen av antalet sysselsatta antas dra ut på tiden. Utsikterna för arbetsmark-

naden har ljusnat rejält, inte minst för hösten 2021. Snabbt stigande ekonomisk aktivitet 

väntas under det andra halvåret 2021, där antalet arbetade timmar beräknas öka med 

cirka 2 %. Dock beräknas ökningen i arbetade timmar endast ge en måttlig ökning av anta-

let sysselsatta. I hög grad kommer återhämtningen på arbetsmarknaden under 2021 att 

bygga på en stigande medelarbetstid, det vill säga fler arbetade timmar per person i ar-

bete. Det följer delvis av att sjukfrånvaron förväntas minska under 2021 jämfört med 

2020 men förklaras framförallt av att antalet korttidspermitterade personer förväntas 

minska 2021. Stigande produktion under 2021 kommer alltså bygga på att allt fler återgår 

till normal arbetstid. Det betyder att en betydande del av återhämtningen på arbetsmark-

naden kvarstår till efter utgången av 2021. 

 

Skatteunderlagstillväxten 2020 ser ut att ha varit den lägsta på 10 år, vilket främst beror 

på att lönesumman bara ökade med cirka 1 %. Att inkomster från arbetslöshetsersättning 

och sjukpenning ökade mycket kraftigt kompenserade delvis den svaga lönesumman i hög 

grad till följd av tillfälliga åtgärder som beslutats för att mildra effekterna av pandemin. 

Sveriges kommuner och regioner (SKR) räknar med en klar förbättring av skatteunderlags-

tillväxten som beräknas uppgå till drygt 3 % 2021. Det beror framförallt på den tilltagande 

ökningen av löneinkomsterna. Under 2022 kommer sysselsättningstillväxten ge ytterligare 

skjuts åt skatteunderlaget. Därefter beräknas en, i ett historiskt perspektiv, måttlig ökning 

av skatteunderlaget. 

 

Under de senaste två konjunkturcyklerna under perioden 2001–2018 har skatteunderla-

gets faktiska och underliggande ökningstakt legat på ungefär 4 % per år i genomsnitt. En-

ligt utfall för 2019 och SKR:s framskrivning kommer genomsnittet för perioden 2018–2024 

att hamna betydligt lägre. Dock steg de priser och löner som påverkar kommuners och 

regioners kostnader snabbare under de båda senaste konjunkturcyklerna än vad de be-

räknas göra kommande år. Förra året var prisökningen på kommunernas och regionernas 

kostnader bara en tredjedel av 2018 års prisuppgång. Enligt SKR:s beräkning blir den ge-

nomsnittliga pris- och löneökningstakten återhållsam även 2021–2024. Det betyder att 
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det viktigaste måttet på skatteunderlagstillväxten, den reala ökningstakten för 2018–

2024, blir i paritet med den historiska enligt SKR:s beräkningar. Låg nominell skatteunder-

lagstillväxt de kommande åren beräknas därmed räcka till lika stora ökningar av skattefi-

nansierad kommunal verksamhet som hittills under 2000-talet. Framskrivningen till 2024 

inbegriper dock flera osäkerheter.  

 

Falkenbergs kommun 

Även Falkenberg har märkt av den positiva utvecklingen som beskrivs ovan. Resultatet 

som för 2020 befarades bli mycket lågt blev 62,6 mnkr efter reservation av medel om 

17,0 mnkr för under året uppkomna kostnader på grund av pandemin. Orsaken till för-

bättringen var tillfälliga statsbidrag som beslutades av riksdagen vid flera tillfällen under 

2020. För 2021 budgeterades under våren 2020, då framtidsutsikterna var som mörkast, 

ett negativt resultat på 14,4 mnkr. Ekonomin i landet har återhämtat sig mycket snabbare 

än vad SKR med flera prognostiserade då. Prognosen för 2021 har klart förbättrats och vi-

sar nu på ett överskott på 56,1 mnkr. 

Vad gäller utvecklingen av resultatet under planperioden kommer detta uppgå till 57-60 

mnkr årligen. Intäktssidan påverkas positivt dels av klart förbättrad tillväxt i skatteun-

derlaget men även av att befolkningsutvecklingen i Falkenberg är högre än den genom-

snittliga befolkningstillväxten i riket.  

 

Investeringstakten är hög under planperioden i kommunkoncernen. Investeringarna be-

höver genomföras för att möta behovet av förskolor, skolor, äldreboenden, bostäder och 

infrastruktur. Investeringarna genererar driftkostnader, avskrivningar och räntekostnader. 

Det innebär en kraftigt ökad skuldsättning för kommunkoncernen eftersom det inte är 

möjligt att egenfinansiera så stora investeringar. Med ökad skuldsättning ökar även risken 

för ökade räntekostnader vid högre räntenivåer framöver.  

 
Befolkningsutveckling 

Under perioden 2020-2030 förväntas befolkningen i Falkenbergs kommun att öka med  

4 335 invånare, från 46 055 personer till 50 390 personer. Det är framför allt i prognosens 

första år som befolkningen förväntas öka som mest. Snittet för nyproduktion av bostäder 

2021–2022 hamnar på 228 stycken vilket är något högre än det förväntande antalet ny-

byggda bostäder övriga år som ligger på cirka 220 stycken årligen. Under hela perioden 

beräknas antalet inflyttade bli i genomsnitt 2 279 personer per år medan antalet utflyt-

tade skattas till 1 820 personer. Detta ger ett årligt flyttnetto på 459 personer för varje år 

under prognosperioden.  

 

Antalet barn som föds förväntas vara 504 personer per år i genomsnitt under prognospe-

rioden medan antalet avlidna skattas till 507 personer. Dessa faktorer medför en naturlig 

befolkningsminskning med tre personer per år. Den genomsnittliga befolkningsöknings-

takten mellan 2020–2030 förväntas vara cirka 481 personer per år vilket innebär en årlig 

befolkningsökning med cirka 1 %.  
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Befolkningsprognos 2021-2023 

 

 

Likt den senaste befolkningsprognosen beräknas andelen arbetsföra invånare (20–64 år) 

fortsatt att minska. Under prognosperioden minskar andelen invånare i åldersgruppen 

20–64 år med 1,6 procentenheter medan andelen barn-och unga (0–19 år) ökar med 0,4 

procentenheter. Andelen äldre (65+ år) ökar med 1,2 procentenheter. Försörjningskvoten 

som visar på relationen mellan antalet personer som behöver bli försörjda och antalet 

personer som kan bidra till deras försörjning, kommer enligt prognosen att öka från 0,89 

till 0,96. På riksnivå är försörjningskvoten dryga 0,7 extra personer. Framöver förväntas 

denna öka. 

 

 

 

 

 

 

Nämndernas tilldelning 

Under planperioden tilldelas nämnderna bland annat budget för volymökningar, löneök-

ningar, ökade kapitalkostnader, ökade lokalkostnader och ambitionshöjningar.  

De totala volymökningarna uppgår till 48,9 mnkr 2022, 28,1 mnkr 2023 samt 31,4 mnkr 

2024. Volymerna utgörs av barn och elever på barn- och utbildningsnämnden, brukare på 

socialnämnden samt skötselytor till följd av investeringar och exploateringar på kultur-, 

fritids- och tekniknämnden. På barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden är bud-

get avseende volymer omfattande och utgör cirka 85-90 % av nämndernas budgetramar.  

 

Ålder 

 

Prognos 

2020 

 

Prognos 

2021 

 

Prognos 

2022 

 

Prognos 

2023 

 

Prognos 

2024 

 

Prognos 

2025 

 

Prognos 

2026 

 

Prognos 

2027 

 

Prognos 

2028 

 

Prognos 

2029 

 

Prognos 

2030 

 

Ökning % 

 

0–5 

 

3 143 

 

3 167 

 

3 139 

 

3 165 

 

3 197 

 

3 209 

 

3 227 

 

3 252 

 

3 274 

 

3 292 

 

3 307 

 

6 % 

6–15 5 331 5 489 5 594 5 696 5 727 5 802 5 829 5 849 5 934 5 980 6 017 14 % 

16–19 2 005 1 983 2 031 2 025 2 110 2 183 2 249 2 337 2 315 2 347 2 360 15 % 

20–64 24 405 24 581 24 588 24 714 24 785 24 913 25 115 25 263 25 430 25 566 25 741 6 % 

65–79 8 136 8 285 8 330 8 360 8 374 8 366 8 332 8 312 8 375 8 436 8 497 6 % 

80-w 3 036 3 111 3 254 3 389 3 554 3 717 3 879 4 057 4 182 4 329 4 467 33 % 

 

Summa 

 

46 056 

 

46 616 

 

46 936 

 

47 349 

 

47 747 

 

48 190 

 

48 631 

 

49 070 

 

49 510 

 

49 950 

 

50 389 

 

10 % 

Ökning antal/år 562 319 412 398 443 440 440 440 440 440 
 

Ökning %/år 1,2 % 0,7 % 0,9 % 0,8 % 0,9 % 0,9 % 0,9 % 0,9 % 0,9 % 0,9 %  

Åldersintervall 2021 2025 2030 

0-19 år 22,8 % 23,2 % 23,2 % 

20-64 år 52,7 % 51,7 % 51,1 % 

65+ år 24,5 % 25,1 % 25,7 % 

Summa 100 % 100 % 100 % 
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Budgeterade löneökningar avsätts centralt för att kompenseras i takt med att de fackliga 

avtalen är klara. Löneökningarna beräknas till 33,4 mnkr för 2022. För 2022 budgeteras 

även 10,5 mnkr som kompensation till nämnderna för helårseffekt av 2021 års löneök-

ningar, då löneökningarna för 2021 ännu inte är kompenserade. För åren 2023 och 2024 

budgeteras löneökningarna till 39,0 mnkr respektive 52,2 mnkr. I centralt avsatta medel 

för löneökningarna ingår även uppräkning av köpt verksamhet för barn- och utbildnings-

nämnden medan motsvarande post för socialnämnden är kompenserad i nämndens ram. 

 

Nämnderna erhåller normalt sett en årlig prisuppräkning för att kompenseras för årlig 

kostnadsökning gällande övriga verksamhetskostnader. Prisuppräkningen baseras på PKV 

(prisuppräkning för kommunal verksamhet). På grund av de ekonomiska utmaningarna 

som kommunen står inför framöver sker ingen kompensation för prisökningar gällande 

övriga verksamhetskostnader under åren 2022–2024. 

 

Den ekonomiska framtiden med demografiutmaningar och stora investeringar som följd 

ställer krav på förändring och optimering av kommunens verksamhet. Försörjningskvoten 

minskar, innebärande att de i arbetsför ålder inte ökar i samma takt som äldre och yngre, 

samtidigt som coronapandemin innebar en kraftigt minskad tillväxt av skatteintäkter un-

der 2020. Den låga ökningen av skatteintäkter påverkar även skatteunderlaget för kom-

mande år, vilket i sin tur leder till lägre marginaler för nettokostnadsutvecklingen. 2020 

års positiva resultat berodde framförallt på en stor ökning av statsbidrag. Dock var en stor 

del av statsbidragen tillfälliga. 

 

Ny teknik, digitalisering och ändrade arbetssätt är möjliga verktyg för att minska kostna-

derna, samtidigt som det ger möjlighet att bibehålla eller öka kvaliteten i verksamhet-

erna. För att möta de ekonomiska utmaningarna framöver beslutades i föregående års 

budget att en verksamhetsöversyn skulle genomföras under 2022 och 2023. Denna skulle 

ha motsvarat en minskad budgetram med 0,8 % på barn- och utbildningsnämnden och so-

cialnämnden, samt 1,0 % på övriga nämnder.  I barn- och utbildningsnämnden och social-

nämnden, som ansvarar för kommunens mest omfattande kärnverksamheter, finns utma-

ningar som i dagsläget resulterar i att nämnderna redovisar budgetunderskott. Det finns 

även behov av att satsa på förebyggande verksamhet för att minska kostnader framöver. 

För att ge utrymme för dessa kostnadsökningar stryks de tidigare beslutade verksamhets-

översyner för 2022, och minskningen av nämndernas budgetramar sänks från 0,8 % till 0,6 

% för 2023 för dessa nämnder. Även för 2024 krävs en verksamhetsöversyn som ska re-

sultera i anpassningar av verksamheten, med lägre kostnader som följd.  Verksamhetsö-

versynen 2024 sätts till 0,6 % för barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden. 

Verksamhetsanpassningarna ska i möjligaste mån inte leda till effektiviseringar som på-

verkar personaltätheten i kärnverksamheterna. Övriga nämnders budgetram minskas 

med 1 % varje år under planperioden. 
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Till följd av demografiutmaningen inom äldreomsorgen var vissa justeringar planerade att 

genomföras från 2022. Under 2021 har statsbidrag inom äldreomsorgen aviserats vilket 

har förändrat förutsättningarna. De förändrade förutsättningarna innebär att de plane-

rade neddragningarna inte behöver göras utan istället kan finansieras med hjälp av stats-

bidrag. Även gällande hemsjukvård har förutsättningarna ändrats genom att ett nytt avtal 

har tecknats rörande hemsjukvårdsöverenskommelsen i Halland. Avtalet innebär en upp-

räknad ersättning.  

 

Inför 2022 planeras en flytt av budget för måltidskostnader från barn- och utbildnings-

nämnden och socialnämnden till servicenämnden. Tidigare finansierades servicenämn-

dens kostnader för producerade måltider genom debitering till beställande förvaltningar. 

Syftet med budgetflytten är att samla ansvaret för måltidsverksamheten under en 

nämnd. Budgetflytten möjliggör även förbättrad planering, uppföljning och analys samt 

styrning av verksamheten. Arbetet för att möjliggöra en budgetflytt pågår under 2021 och 

beslutet om budgetflytt sker i kommunstyrelsen under hösten.  

 

Nämndernas tilldelning, tkr 2022 2023 2024 
Löneökningar, justering pension och köpt verksamhet 45 435 47 010 75 110 

Volymökningar 48 851 28 090 31 382 

Ambitionsökningar/övrig tilldelning 22 022 -295 0 

Övriga justeringar -5 579 -2 689 -85 

Ändrade förutsättningar äldreomsorg och hemsjukvård -16 311 0 0 

Prisuppräkning 0 0 0 

Effekt verksamhetsöversyn -5 490 -19 466 -19 786 

Summa 88 928 52 650 86 621 

 

God ekonomisk hushållning 

För att långsiktigt uppnå god ekonomisk hushållning beslutade Falkenbergs kommun 2015 

om ett resultatmål (resultatandelen) om 2 % av skatteintäkter och statsbidrag samt att 

soliditeten skall uppgå till 30 %. I soliditetsberäkningen har hela ansvarsförbindelsen avse-

ende pensioner intjänade före 1998 inräknats och förmedlade lån till dotterbolagen ex-

kluderats.  

 

Tillväxten i skatteunderlaget 2020 drabbades hårt av de effekter som pandemin orsakade 

på den ekonomiska tillväxten. Den snabba konjunkturnedgången försvagade det kommu-

nala skatteunderlaget markant. Omfattande generella statsbidrag under 2020 förbättrade 

resultatet avsevärt och resultatandelen uppgick till 2,3 %. För 2021 prognostiseras resul-

tatet till 56,1 mnkr vilket motsvarar en resultatandel på 2,0 %. För budget 2022, 2023 och 

2024 uppgår resultatandelen till 2,0 % för respektive år. 

 

Den demografiska utvecklingen innebär en hög investeringstakt i kommunen för att möta 

behovet av förskolor, skolor, infrastruktur och äldreboenden. Detta genererar ytterligare 
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driftkostnader, avskrivningar och räntekostnader. För kommunen innebär det att solidite-

ten beräknas uppgå till 29,9 % år 2022, till 30,1 % år 2023 och 30,8 % år 2024. Målet att 

soliditeten ska uppgå till 30 % uppnås således i stort sett under planperioden. En förbätt-

rad soliditet är eftersträvansvärt och det är därför viktigt med kraftfulla prioriteringar av 

investeringsbehoven. Ett annat alternativ är att öka det interna kassaflödet genom ett 

förbättrat ekonomiskt resultat. Dessa åtgärder leder till ett lägre lånebehov vilket innebär 

större handlingsfrihet för kommande generationer. Se vidare i avsnittet ”Finansiell ana-

lys”. 

 

I bokslutet för 2020 gjordes bedömningen att samtliga tre kommunövergripande mål del-

vis uppfyllts. Vad det gäller de finansiella målen uppfylls ett av målen och det andra ligger 

endast något lägre än målet. Sammantaget görs bedömningen att Falkenbergs kommun 

delvis har en god ekonomisk hushållning 2020. För budgetåret 2022 och åren 2023 och 

2024 uppfylls i stort sett de ekonomiska målen. 
 

Ekonomi i balans och resultatutjämningsreserv  

Enligt kommunallagen måste kommunen ha sin ekonomi i balans och för varje räken-

skapsår redovisa högre intäkter än kostnader efter att realisationsvinster har exkluderats. 

Ett positivt resultat krävs för att säkra det egna kapitalet och bygga upp medel för inve-

steringar. Falkenbergs kommun har ett regelverk som kommunfullmäktige har antagit 

som handlar om god ekonomisk hushållning och resultatutjämningsreserv (RUR). Regel-

verket ger kommunen möjlighet att reservera delar av positiva resultat som ska kunna an-

vändas för att utjämna resultat över en konjunkturcykel. Därmed kan kortsiktiga verksam-

hetsneddragningar undvikas. Kommunen har möjlighet att, under vissa förutsättningar, 

budgetera ett underskott och utnyttja resultatutjämningsreserven för att undvika ett ne-

gativt balanskravsresultat. Reserven kan användas om det årliga underliggande skatteun-

derlaget för riket förväntas understiga den genomsnittliga utvecklingen de senaste tio 

åren.  

 

Falkenbergs kommun har inget underskott att återställa från tidigare år enligt balanskra-

vet och har enligt prognosen för 2021 möjlighet att sätta av ytterligare 12,8 mnkr till RUR. 

Detta ger en ackumulerad reserv på 284,6 mnkr vid 2021 års bokslut och under planperi-

oden möjliggörs avsättningar med ytterligare totalt cirka 40 mnkr. Kvarvarande resultat 

efter avsättning måste uppgå till minst 1 % av skatteintäkter och generella statsbidrag och 

den ackumulerade avsättningen får inte överstiga 10 % av skatteintäkter och generella 

statsbidrag. 
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Balanskravsutredning 

Mnkr 
Bokslut Prognos Budget Ram Plan 

2020 2021 2022 2023 2024 

Årets resultat enligt resultaträkningen 62,6 56,1 57,0 60,4 60,5 

Realisationsvinster -2,2 -4,5 0,0 0,0 0 

Årets resultat efter balanskravsjusteringar 60,4 51,6 57,0 60,4 60,5 

Reserverade medel till resultatutjämningsreserv -25,6 -12,8 -21,8 -8,4 -9,7 

Användning av medel från resultatutjämningsreserv 0,0 0,0 14,4 0,0 0,0 

Balanskravsresultat 34,8 38,8 49,6 52,0 50,8 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv 271,8 284,6 292,0 300,4 310,1 

 

Kommunens skatteintäkter  

Kommunens skattesats uppgår till 21,10 och ingen förändring är budgeterad under plan-

perioden. Skatteintäkter kommer in i kommunkassan det år som de avser, men är prelimi-

nära fram tills taxeringen är slutgranskad i december påföljande år. Därför spelar progno-

ser över skatteunderlagets tillväxt stor roll för planeringen i kommuner och regioner. Om 

tillväxten av kommunens skatteunderlag skiljer sig från den genomsnittliga tillväxten i ri-

ket, justeras det via inkomstutjämningen. Falkenbergs kommun använder sig av SKR:s 

prognoser vad gäller skatteunderlagets tillväxt. Enligt SKR (cirkulär 21:20) anges skatteun-

derlagets tillväxt för år 2021 till 3,2 %, för år 2022 till 4,2 %, för år 2023 till 3,3 % och för år 

2024 till 3,1 %. Sedan 2015 ligger kommunens egen befolkningsprognos till grund för bud-

getarbetet. I januari 2021 tog kommunstyrelsen beslut om den prognos som ligger till 

grund för planperiodens budget. Prognosen presenteras under avsnittet ”Befolkningsut-

veckling”.  
 

Skatteintäkter, tkr 2022 2023 2024 
        
Skatteintäkter 
 

2 128 973 
 

2 222 294 
 

2 305 449 
 

 

 

Statsbidrag och kommunal fastighetsavgift  

Budgeterade belopp för statsbidrag och kommunal fastighetsavgift utgår från SKR:s cirku-

lär 21:20. De generella statsbidragen utgörs av inkomst- och kostnadsutjämning samt re-

gleringsbidrag/-avgift. De utbetalas tillsammans med skatteintäkterna och är preliminära 

tills taxeringen är slutgranskad. Inkomstutjämningen reglerar att kommunen uppnår en 

garanterad nivå med 115 % av en uppräknad medelskattekraft i riket. Kostnadsutjäm-

ningen syftar till att utjämna för strukturella behovs- och kostnadsskillnader, såsom skill-

nader i befolkningsstruktur och geografiska förhållanden. Systemet ska däremot inte ut-

jämna för skillnader i vald servicenivå, avgiftssättning och effektivitet. 

 

Falkenbergs kommun är bidragstagare i inkomstutjämningen. Skattekraften i Falkenberg 

är preliminärt beräknad till 88,7 % av riksgenomsnittet 2021, vilket medför ett bidrag med 

11 862 kr per invånare för att komma upp till den garanterade nivån på 115 %.  
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Kostnadsutjämningen bygger på kommunens beräknade standardkostnader som jämförs 

med rikets genomsnittliga standardkostnader. Prognosen för kostnadsutjämningen 2022 

är en avgift på 37,5 mnkr. Detta är en ökning av avgiften med 18,8 mnkr jämfört med 

2021. Prognosen för 2022 innebär att Falkenberg endast har högre standardkostnad än 

riket vad gäller äldreomsorgen. För första gången på länge ökar inte Falkenbergs stan-

dardkostnad lika mycket som riket vad gäller äldreomsorgen men ligger ändå på en be-

tydligt högre nivå. Tidigare har Falkenberg även haft högre standardkostnad för gymna-

sieskola men dessa har de senaste åren sjunkit, samtidigt som standardkostnaden för ri-

ket ökat. Nu har Falkenberg en lägre standardkostnad även för detta område. För flertalet 

områden inom kostnadsutjämningen ökar Falkenbergs kostnader långsammare än rikets. 

Endast barnomsorg och grundskola ökar snabbare än riket, dock ligger de fortfarande un-

der rikets standardkostnad.  

 

Utöver de generella statsbidragen utbetalas även utjämning av LSS-kostnader (lagen om 

stöd och service till vissa funktionshindrade) samt kommunal fastighetsavgift. LSS-utjäm-

ningen är ett mellankommunalt system där avgifter och bidrag beror på den specifika 

kommunens kostnader i förhållande till övriga kommuner. Den preliminära beräkningen 

år 2022 för LSS-utjämningen är ett bidrag med 21,5 mnkr. Jämfört med prognosen för 

2021 har bidraget ökat med 3,0 mnkr. Ökningen beror på att de kostnader som ligger till 

grund för LSS-utjämningen i Falkenberg har ökat samt att kostnaderna har ökat i större 

utsträckning än i övriga kommuner. Från 2020 har kommunen återtagit en del LSS-verk-

samhet i egen regi vilken tidigare varit utlagd på privata utförare. Återtagandet medför 

ökade kostnader vilket antas innebära att kommunens bidrag från LSS-utjämningen ökar 

från 2022. Att effekten kommer först 2022 beror på eftersläpning i systemet.  

  

Prognosen för Falkenbergs intäkter från fastighetsavgifter 2022 är 115,2 mnkr. Detta är 

en ökning med 3,1 mnkr jämfört med prognosen för 2021. Merparten av ökningen är hän-

förlig till Skatteverkets prognos för taxeringen av småhus då 2021 års taxeringsvärden för 

småhus inte fastställs förrän i juni 2021. Vidare har gränsvärdena för maximal fastighets-

skatt räknats upp med en förväntad ökning av inkomstbasbeloppet 2022, vilket också på-

verkar avgiften.   

 

Regleringsbidrag/-avgift utgörs av skillnaden mellan statens fastställda anslag för kommu-

nalekonomisk utjämning och statens tillskott till inkomstutjämningen för att upprätthålla 

den garanterade medelskattekraften (115 %) tillsammans med nettokostnaden för kost-

nadsutjämningssystemet, samt kostnaden för struktur- och införandebidrag. För Falken-

bergs del uppgår regleringsbidraget till 108,0 mnkr för 2022. De största tillskotten i regle-

ringsbidraget redogörs för nedan. 

 

De välfärdsmiljarder om 7,0 mdkr som regeringen beslutade om i budgetpropositionen 

2017 samt de välfärdsmiljarder om 7,0 mdkr som regeringen beslutade i budgetproposit-

ionen 2018, påverkar regleringsbidraget positivt. Välfärdsmiljarderna uppgår totalt till 

61,5 mnkr årligen under planperioden för Falkenberg.  
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En post som påverkar regleringsbidraget positivt från 2021, är ett nytt permanent gene-

rellt statsbidrag som uppgår till 8,8 mdkr. Tillskottet är en följd av den kraftigt sänkta till-

växten i kommunernas skatteunderlag i samband med coronapandemin. För Falkenberg 

innebär detta tillskott 38,5 mnkr årligen under planperioden.  

 

I september 2020 aviserades ett nytt generellt statsbidrag med 7,0 mdkr för 2021. För 

2022 kvarstår 3,5 mdkr av dessa vilket innebär 15,4 mnkr för Falkenberg. Från 2023 finns 

detta statsbidrag inte längre kvar.  

 

Maxtaxan i barnomsorgen är i sin form ett generellt bidrag men utbetalas av Skolverket 

och inte tillsammans med preliminära skatteintäkter. För 2022 budgeteras intäkterna för 

maxtaxan till 8,7 mnkr. Falkenberg har balanserade medel avsatta för framtida arbete 

med integration. Reserverna är hänförliga till överskott från schablonersättningar från Mi-

grationsverket som betalas ut för nyanlända. Under 2022 budgeteras en upplösning av 

dessa reserver med 5,0 mnkr vilket beräknas vara det sista som kvarstår av centralt av-

satta schablonersättningar. I resultatbudgeten räknas maxtaxan och upplösningen av 

schablonreserven till verksamhetens intäkter och inte som statsbidrag.   

 

Budgeterade statsbidrag, tkr 2022 2023 2024 

Inkomstutjämning 583 487 590 165 605 274 

Kostnadsutjämning -37 544 -25 979 -16 588 

Regleringsbidrag/-avgift 107 968 74 555 63 881 

LSS-utjämning 21 544 21 711 21 894 

Fastighetsavgift 115 157 115 157 115 157 

Förväntad effekt på LSS-utjämningen för återtagen verksamhet 0 5 876 5 876 

Summa 790 612 781 485 795 494 

 

Finansnetto och internränta  

Förmedlade lån  

För att de kommunägda bolagen skall få bra räntevillkor gentemot banken, agerar kom-

munen internbank åt dem. På de lån som förmedlats till de kommunägda bolagen, vidare-

debiteras den räntekostnad som kommunen betalar till bankerna. Därför ingår det rän-

teintäkter bland de finansiella intäkterna, från de lån som förmedlas till de kommunägda 

bolagen, samt en borgensavgift om 0,45 % som utgår på dessa lån. Detta innebär att rän-

torna på de förmedlade lånen återfinns med samma belopp både bland finansiella intäk-

ter och kostnader. Bolagens räntebindningstid säkras genom ränteswapar och kostnaden 

för swaparna belastar respektive bolag.  

 

Finansiella intäkter  

I budgeten för 2022 ingår en borgensavgift för de förmedlade lånen om 10,7 mnkr och för 

åren 2023- 2024 uppgår denna intäkt till 12,8 mnkr respektive 15,0 mnkr. Bland de finan-

siella intäkterna ingår utdelning från dotterbolaget Falkenberg Energi AB, med 20,0 mnkr 

för 2022 och från dotterbolaget Falkenbergs Bostads AB med 3,4 mnkr per år under hela 
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planperioden. Under planperioden budgeteras dessutom en årlig utdelning från Kommu-

ninvest med 0,8 mnkr. 

 

Finansiella kostnader  

För kommunens egna lån har en räntesats om 1,12 % budgeterats för år 2022, 1,34 % för 

år 2023 och 1,55 % för år 2024. I denna räntesats har hänsyn tagits till räntesatser på be-

fintliga lån och ränteswapar, men även bedömd ränta för nyupptagna lån och rän-

teswapar under planperioden. När räntenivån fastställs för 2022-2024 finns en riskmargi-

nal medräknad. Risken är antagen så att marknadsräntan ökar med 0,5 % och bankens 

marginal ökar med 0,2 % för perioden 2022-2024. 

 

Räntekostnaderna för kommunens egna lån uppgår under planperioden 2022-2024 till 

16,0 mnkr, 20,5 mnkr respektive 25,9 mnkr. De ökade räntekostnaderna beror till största 

del på det ökade lånebehovet. Detta är en följd av den höga investeringsnivå som är pla-

nerad under planperioden 2022-2024. Totalt budgeteras för att investeringar ska genom-

föras med 1 107,6 mnkr under planperioden. De senaste tio åren har investeringsutfallet 

uppgått till cirka 70 % av budgeterade investeringar, bland annat på grund av förskjut-

ningar i tidplaner. Vid beräkning av upplåningsbehov och räntekostnader budgeteras för 

att 70 % av investeringarna, som ligger i investeringsplanen, genomförs aktuellt år och  

30 % av föregående års investeringar.   

 

Kommunens lån budgeteras att upptas med 329,4 mnkr under planperioden. Resterande 

del av investeringarna kommer finansieras med internt kassaflöde. De kommunägda bola-

gens lånebehov uppgår till 1 237,0 mnkr under planperioden. Det är främst Falkenbergs 

Bostads AB och Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB som står för det ökade lånebeho-

vet.  

 

Internränta  

Internräntan för planperioden uppgår till 1,0 %, vilket är i linje med SKR:s rekommendat-

ion. Internräntan används för att synliggöra den långsiktiga kostnaden för utnyttjande av 

kommunens tillgångar och för att beräkna kapitalkostnader och hyreskostnader för 

nämnderna. 

 

Arbetsgivaravgifter och övriga personalomkostnader  

I budget 2022 beräknas personalomkostnadspålägget till 40,15 %, vilket är oförändrat 

från 2021. Personalomkostnadspålägget är i enlighet med SKR:s förslag och utgörs av ar-

betsgivaravgifter med 31,42 %, kollektivavtalad pension med 8,6 % samt avtalsförsäkring 

med 0,13 %.  

 

Pensionskostnad  

Kommunens budgeterade pensionskostnader bygger på prognoser från KPA Pension, vilka 

är det försäkringsbolag som administrerar kommunens pensioner, med vissa justeringar 

för egna antaganden.  
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År 1998 ändrades pensionssystemet från intjänande av pensionspoäng, där kommunen 

ansvarade för framtida utbetalningar av tjänstepension, till avgiftsbestämda årliga pre-

mier för tjänstepension. I dagsläget belastas den kommunala ekonomin av såväl pensions-

utbetalningar från pensionsförpliktelsen, som avgifter för intjänad individuell pension för 

dagens anställda. Kostnaden för pensionsutbetalningar budgeteras centralt. Det finns 

även en central budget för lokalt avtalade pensionsförmåner samt pension till förtroende-

valda. Kostnaden för pensionsavgiften för dagens anställda budgeteras på nämnderna, 

som en del i personalomkostnadspålägget.  

 

De centralt budgeterade pensionskostnaderna 2022 är budgeterade till 47,0 mnkr inklu-

sive löneskatt. Motsvarande belopp för 2023 och 2024 uppgår till 43,3 mnkr respektive 

54,1 mnkr. KPA Pension har tagit fram en långtidsprognos som visar att Falkenbergs kom-

mun nådde toppen gällande pensionsutbetalningar kring 2014, och att dessa kommer att 

ligga på en relativt konstant nivå fram till omkring 2025, då de börjar avta.  

 

Avsättning och ansvarsförbindelse avseende pensioner 

 

Mnkr 
Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Pensionsförpliktelse (inkl löneskatt) 733,1 703,1 722,3 695,1 673,3 651,4 

Avsättning pensioner i balansräkningen 30,0 26,3 28,0 26,4 25,2 24,3 

 

 

Budgeterade pensionskostnader inklusive löneskatt 

 

Tkr 2022 2023 2024 
Pensionsutbetalningar (system fram till 1998) 46 461 45 562 45 930 

Avgiftsbestämd ålderspension 76 970 79 341 81 993 

Förmånsbestämd ålderspension 24 231 20 909 31 599 

Pensionsförmåner, lokala satsningar 2 500 2 500 2 500 

Pensionsavgifter förtroendevalda 698 698 698 

Pensionsavsättning  442 504 603 

Förvaltningskostnader 500 500 500 

Summa pensionskostnader 151 802 150 014 163 823 

Intäkter för pensionsavgifter från nämnderna -104 804 -106 693 -109 704 

Centralt budgeterade pensionskostnader 46 998 43 321 54 119 

 

 

Kompensation för löneökningar  

Liksom tidigare år avsätts medel för löneökningar centralt och fördelas ut till nämnderna 

först när lokala förhandlingar är avslutade. Avsatta medel för löneökningar utgår från 

SKR:s prognos av ökning av arbetskraftskostnader enligt SKR (cirkulär 21:20), till viss del 

justerat med egna bedömningar utifrån Falkenbergs förutsättningar. 
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Avskrivningar och internränta (kapitalkostnader) 

Under planperioden budgeteras för avskrivningar, internräntor och övriga driftskostnader 

till följd av nya investeringar som ska tas i drift under perioden. De budgeterade avskriv-

ningarna ökar med 12,8 mnkr under planperioden.  

 

2014 började kommunen tillämpa komponentavskrivning, vilket innebär att en byggnad 

bokföringsmässigt delas upp i olika komponenter med olika avskrivningstider, istället för 

att låta byggnaden i sin helhet ha samma avskrivningstid. Tillämpning av komponentav-

skrivning medför att det bokförda värdet av en byggnad bättre speglar byggnadens skick 

och kostnaderna fördelas bättre över byggnadens livslängd. Komponenternas avskriv-

ningstid bör enligt Rådet för kommunal redovisning (RKR-R4) omprövas om det finns om-

ständigheter som pekar på att det är nödvändigt. Inför budgetarbetet för 2022 har därför 

en analys av avskrivningstiderna för de olika komponenterna genomförts. Analysen visar 

att de totala kostnaderna för avskrivningar av en nybyggnation motsvarar avskrivnings-

kostnaderna för om byggnaden i sin helhet hade skrivits av på 26 år. Detta bedöms vara 

för kort, då byggnadens livslängd bedöms vara betydligt längre vid ett normalt underhåll 

och med den standarden som man numera bygger med. I analysen gjordes även en jäm-

förelse med andra kommuners avskrivningstider och med Falkenbergs Bostads AB. Jämfö-

relsen visar att Falkenbergs kommun har haft kortare avskrivningstider än genomsnittet. 

Avskrivningstiderna kommer därmed justeras från och med 2022, vilket har beaktats vid 

budgetarbetet. Allt annat lika minskar detta kostnaderna för avskrivningar med cirka  

6 mnkr per år.  

De senaste tio åren har investeringsutfallet uppgått till cirka 70 % av budgeterade investe-

ringar. Avskrivningarna budgeteras därför utifrån att 70 % av investeringarna färdigställs. 

Avsättningen för avskrivningar görs centralt och när investeringen är slutförd och objektet 

sätts i drift, tillförs dessa budgetmedel den nämnd som kommer använda objektet. Nämn-

dernas budgetramar justeras även med de kapitalkostnader som minskar på grund av ett 

minskande avskrivningsunderlag. Internräntan för planperioden uppgår till 1,0 %, vilket är 

i enlighet med SKR:s rekommendation. 

 

Justering lokalkostnader 

Nämndernas lokalkostnader regleras via ett internhyressystem. Samtliga kostnader ligger 

på kultur-, fritids- och tekniknämnden och fördelas därifrån ut till övriga nämnder via in-

terndebitering. I hyran ingår energikostnader, kapitalkostnader, kostnader för administ-

ration, försäkring, fastighetsskatt, säkerhet och bevakning samt fastighetsunderhåll och 

baseras på faktiska kostnader. Förändringar i hyran beror på tillkommande eller avgående 

lokalyta samt justering av de kostnader som ingår i hyran.  

 

Kompensation för prisökningar  

Nämnderna erhåller normalt sett en årlig prisuppräkning för att kompensera för årlig 

kostnadsökning gällande övriga verksamhetskostnader. Prisuppräkningen beräknas uti-

från PKV (prisuppräkning för kommunal verksamhet). Barn- och utbildningsnämndens köp 

av verksamhet i förskola och skola samt produktionen av måltider för förskola, skola och 
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omsorg är personalintensiva och följer i högre grad löneökningstakten än övriga kostna-

der. Den del som är hänförlig till övriga kostnader kompenseras med prisuppräkning me-

dan resterande del räknas upp med löneökningstakten. Även volymökningarna i kommu-

nens resursfördelningsmodell hanteras på detta sätt. Vissa verksamheter regleras via av-

tal och hanteras separat och är därför undantagna från den generella prisuppräkningen. 

Socialnämndens köp av verksamhet inom vård och omsorg är ett exempel på avtal där 

uppräkningen sker separat enligt avtal. Även internhyreskostnader är undantagna från 

den generella prisuppräkningen då dessa justeras separat i nämndernas ramar. På grund 

av de ekonomiska utmaningar som kommunen står inför framöver sker ingen kompensat-

ion för prisökningar gällande övriga verksamhetskostnader under åren 2022–2024. 

 

Övriga centralt budgeterade poster  

En central budget har avsatts för uppräknad semesterlöneskuld och upparbetad tid med 

3,7 mnkr 2022, 3,6 mnkr 2023 samt 3,7 mnkr 2023. Medlen är avsatta för att kompensera 

för den värdeökning som löneökningarna medför på sparade semesterdagar och upparbe-

tad tid. Övriga förändringar inom semesterlöneskulden hanteras av nämnderna, då av-

sättning till skulden kostnadsförs hos dem i samband med intjänandet av semester. 

Centralt budgeterade medel för löneökningar och kapital- och driftskostnader för nya in-

vesteringar med mera som ska fördelas ut under 2022 uppgår till 99,2 mnkr. Dessa medel 

fördelas ut till nämnderna när kostnaderna uppstår och är fastställda. Då tilldelningen för 

löneökningarna 2021 inte är klara ingår även dessa i den centrala avsättningen. 

 

Omständigheter av väsentlig betydelse 

Ätran kan komma behöva muddras under planperioden för betydande belopp. Kostnad 

och omfattning av muddringen är osäker och har inte beaktats under planperioden. 
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Resultatbudget 

Mnkr 
Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Verksamhetens intäkter och kostnader  -2 550,6 -2 656,1 -2 668,2 -2 733,1 -2 787,9 -2 878,9 

Avskrivningar -127,2 -135,2 -140,0 -146,7 -150,0 -152,8 

Verksamhetens nettokostnader -2 677,8 -2 791,3 -2 808,2 -2 879,8 -2 937,9 -3 031,7 

Skatteintäkter 1 946,1 2 002,5 2 048,7 2 129,0 2 222,3 2 305,4 

Generella statsbidrag 772,1 757,3 796,9 790,6 781,5 795,5 

Verksamhetens resultat 40,4 -31,5 37,4 39,8 65,9 69,2 

Finansiella intäkter 45,1 56,5 34,8 55,7 49,8 66,5 

Finansiella kostnader -22,9 -39,4 -16,1 -38,5 -55,3 -75,2 

Årets resultat 62,6 -14,4 56,1 57,0 60,4 60,5 
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Verksamheternas nettokostnader 

Tkr 2022 2023 2024 

Nämndernas ramar       

Kommunstyrelsen 186 797 186 398 187 131 

Affärsverksamhet, kommunstyrelsen -2 162 -3 844 -3 960 

Barn- och utbildningsnämnden 1 249 283 1 252 008 1 258 412 

Socialnämnden exkl. försörjningsstöd 1 043 623 1 066 083 1 087 021 

Försörjningsstöd 30 000 30 000 30 000 

Kultur-, fritids- och tekniknämnden 209 512 200 713 194 893 

Servicenämnden 34 744 32 996 30 680 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 9 365 9 266 9 165 

Bygglovsnämnden 6 958 6 888 6 819 

Överförmyndarnämnden 3 912 3 975 4 040 

Revisionen 1 653 1 636 1 620 

Summa nämndernas ramar 2 773 685 2 786 118 2 805 821 

        

Övriga kommungemensamma poster       

Externa poster       

Pensionskostnader totalt 151 802 150 014 163 823 

Ökning semesterlöneskuld 3 699 3 640 3 727 

        

Interna poster       

Interna räntor -30 078 -30 962 -31 567 

Intern pensionsavgift -104 804 -106 693 -109 704 

        

Budgetregleringsposter nämnderna och        

statsbidrag maxtaxa       

Avsättning för löneökningar, drift- och kapitalkostnader        

för nya investeringar, mm 67 595 112 953 176 714 

Avsatt för ej tilldelade löneökningar 2021 31 619 31 619 31 619 

Upplösning av integrationsreserv -5 000   

Statsbidrag maxtaxa -8 740 -8 740 -8 740 

Summa nettokostnad 2 879 778 2 937 949 3 031 693 
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Nämndernas budgetramar 

Kommunstyrelsen 

Under 2022 tilldelas medel för riksdagsvalet. Tilldelningen har utökats till följd av ytterli-

gare valdistrikt, höjda arvoden samt driftskostnader för ett nytt valdatasystem. En juste-

ring görs för den tidigare projektbudgeten gällande ett kommunövergripande digitalise-

ringsprojekt vilket pågår fram till 2022.  

 

Indexuppräkning sker av färdtjänstverksamheten. Det budgeteras dock inte för volymök-

ning då prognosen för antalet resor är osäker. För räddningsförbundet budgeteras index- 

och demografiuppräkning och förbundet åläggs en effektivisering om 1,0 % av budgetra-

men.   

 

Budgetramen för vind- och vattenproduktion under kommunstyrelsens affärsverksamhet 

justeras för ökade intäkter till följd av ökade elpriser under planperioden. Budgeten för 

vindproduktion justeras även för ökade kostnader gällande ett nytt serviceavtal. Under 

2022 är kommunens vindkraftverk avskrivna och ramen justeras för minskade avskriv-

ningar. En ökning av budgeten sker för att täcka kostnader gällande detaljplaneläggning 

inom framtida exploateringsprojekt. I samband med detta budgeteras motsvarande be-

lopp för reavinst från försäljning av exploateringsmark. 

 

I takt med att personalstyrkan i kommunen växer tilldelas kommunstyrelsen från 2022 

medel för ökad facklig tid. Nämnden tilldelas även medel för initiala åtgärder för att mot-

verka invasiva främmande växter på kommunägd mark under 2022. Från 2022 ska en håll-

barhetshub, med bland annat återbruk av möbler, inrättas och nämnden tilldelas medel 

för att bland annat investera i ett förbättrat verksamhetssystem. Hållbarhetshuben ska 

fungera som en mötesplats där flera befintliga verksamheter samlokaliseras i syfte att 

skapa samverkansytor mellan kommunala verksamheter, näringslivet och civilsamhället. 

Vidare justeras ramen för ökade arrendeintäkter i hamnen. 

 

En verksamhetsöversyn ska genomföras varje år under planperioden motsvarande 1,0 % 

av nämndens ram. Justeringar görs också för förändrade kapitalkostnader, lokalkostnader 

med mera. 
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Kommunstyrelsens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 

Föränd-
ring 

2022 

Föränd-
ring 

2023 

Föränd-
ring 

2024 

          

Utvecklingsavdelning 8 701 -425     

Ekonomiavdelning 14 617       

Administrativ avdelning 6 608       

Personalavdelning 24 157 750     

Arbetsmarknadsavdelning 23 629  150     

Näringslivsavdelning 9 544       

Hållbarhetsavdelning 8 265    

Plan- och bygglovsavdelning 589       

Mark- och exploateringsavdelning 2 778  450 -450   

Politisk verksamhet 14 388 667 -640   

Gemensam verksamhet 2 489       

Hamnverksamhet 4 027 -1 000     

Färdtjänst 18 285 1 472 1 000 1 000 

Räddningsförbund 47 330 858 1 135 1 159 

Ofördelad verksamhet   -1 533 -1 445 -1 425 

          

Summa exkl. affärsverksamhet 185 408 1 389 -400 734 

          

Budgetram exkl. affärsverksamhet 185 408 186 797 186 397 187 131 

Exploateringsverksamhet 0       

Elförsörjning              4 375 -6 537 -1 681 -116 

Summa affärsverksamhet 4 375 -2 162 -3 843 -3 959 

          

Budgetram inkl. affärsverksamhet 189 782 184 634 182 553 183 171 
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Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Utvecklingsavdelning       

Justering projektbudget digitalisering -425     

        

HR-avdelning       

Ökad facklig tid 750     

        

Arbetsmarknadsavdelning       

Hållbarhetshub med bland annat återbruk av möbler 150     

        

Mark- och exploateringsavdelning       

Initialt arbete för att motverka invasiva växter på kommunägd mark 450 -450   

        

Politisk verksamhet       

Riksdagsval 667 -640   

        

Färdtjänst       

Prisuppräkning färdtjänst 1 472 1 000 1 000 

        

Räddningsförbund       

Justering/indexuppräkning Räddningsförbundet 858 1 135 1 159 

        

Affärsverksamhet       

Justering budget elproduktionen, vind -2 139 404 -86 

Justering budget elproduktionen, vatten -44 36 1 

Justering kapitalkostnader -4 354 -2 121 -31 

Detaljplaneläggning exploateringsprojekt 11 963 18 800 6 400 

Reavinst från försäljning exploateringsmark -11 963 -18 800 -6 400 

        

Ofördelat/övrigt       

Justering lokalkostnad 179     

Justering kapitalkostnader -814 -279 -238 

Justering övergripande budget 236     

Arrende hamnen -1 000     

Effekt av verksamhetsöversyn -1 134 -1 166 -1 187 

        

Summa förändring -5 148 -2 081 618 
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Barn- och utbildningsnämnden 

Barn- och utbildningsnämndens budget justeras årligen för volymförändringar avseende 

barn- och elevantal enligt kommunens resursfördelningsmodell baserat på kommunens 

beslutade befolkningsprognos. Verksamheter som inte har en direkt koppling mellan re-

sursåtgång och volymer behandlas separat.  

 

Under planperioden ökar antalet elever i grundskole- och gymnasieverksamheten medan 

antalet barn inom förskoleverksamheten minskar något. Antalet elever inom fritidsverk-

samheten är i stort oförändrat under planperioden. Den största ökningen av antalet ele-

ver syns inom grundskoleverksamheten.  

 

Falkenbergs kommun har de senaste åren arbetat med att minska barngruppernas storlek 

i förskolan för att nå Skolverkets rekommendationer om riktmärken för barngruppernas 

storlek i förskolan. Satsningen finansieras dels genom statsbidrag, dels genom att barn- 

och utbildningsnämnden sedan halvårsskiftet 2019 tilldelats årliga ramökningar. Under 

2022 sker den sista planerade tilldelningen för minskade barngrupper/ökad personaltät-

het i förskolan gällande läsåret 2022/2023. Tilldelningen är framräknad utifrån kvarva-

rande statsbidrag i nuläget. I händelse av att statsbidraget minskar eller dras in sker en ny 

bedömning kring ytterligare kommunal finansiering. Satsningen omfattar tilldelning av 

medel till både kommunala och fristående huvudmän.  

 

Jämställdhetspedagoger inrättas med uppdraget att förebygga och motverka kränkningar, 

utanförskap och en ojämnställd kultur i kommunens skolor och förskolor. Uppdraget in-

nebär också att stödja och förbättra det ordinarie jämställdhetsarbetet som görs av alla 

som arbetar i skolan.  

 

Den årliga omprövningen av budget för elever med neuropsykiatriska funktionsnedsätt-

ningar innebär en viss sänkning av beloppet men att inga ytterligare omprövningar av 

budgeten kommer att ske.  

 

Vidare justeras budgetramen för förändring i generella statsbidrag som rör barn- och ut-

bildningsnämndens verksamhetsområden. Kompensation för uppräkning av köp av verk-

samhet budgeteras centralt tillsammans med budget för löneökningar. Nämnden erhåller 

denna kompensation i samband med att de erhåller kompensation för löneökningar.  

 

Den tidigare beslutade effekten av verksamhetsöversynen 2022 stryks för att ge utrymme 

för finansiering av ökade kostnader för barn med behov av extra stöd samt tilläggsbelopp 

i förskoleverksamheten och ökade kostnader för tilläggsbelopp i grundskoleverksam-

heten. 2023 och 2024 ska en verksamhetsöversyn genomföras motsvarande 0,6 % av 

nämndens ram. Dessa verksamhetsöversyner ska i möjligaste mån inte leda till effektivi-

seringar som påverkar personaltätheten i skola och barnomsorg.  
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Nämndens budgetram justeras för förändrade lokal- och kapitalkostnader. Den största or-

saken till nämndens ökade lokalkostnader är att om- och tillbyggnaden av gymnasiet och 

vuxenutbildningen är helt klar. Ytterligare orsaker är ökade lokalkostnader för Kompisens 

förskola och Eldstadens förskola. 

 

Ramen justeras även utifrån att kompensationen till förskolor och skolor under annan hu-

vudman bygger på kommunens snittkostnad för egna lokaler. I händelse av att nämnden 

beslutar att kompensera förskolor och skolor under annan huvudman för deras faktiska 

lokalkostnad kommer en omräkning av denna budgetpost att ske.  

 

Inför 2022 ska merparten av budgeten för måltider att flyttas från barn- och utbildnings-

nämnden till servicenämnden som tidigare debiterat barn- och utbildningsnämnden för 

måltidskostnaderna. Arbetet för att möjliggöra en budgetflytt pågår under 2021 för att 

justeringarna av nämndernas budget ska vara klar inför 2022. Beslutet om budgetflytt 

sker i kommunstyrelsen under hösten. De delar av måltidsbudgeten som inte flyttas i 

första läget avser verksamheter där hanteringen inte är fullt ut utredd. Utöver själva bud-

getflytten utreds även erforderliga förändringar i till exempel reglemente och måltidspo-

licy, ett samordnat arbete mellan barn- och utbildningsnämnden, servicenämnden och so-

cialnämnden.  
 

Barn- och utbildningsnämndens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Nämnd- och styrelseverksamhet 1 872       

Kulturskola 10 575       

Förskoleverksamhet 326 029 -3 -607 2 724 

Familjedaghem              2 296       

Fritidshem                 52 137 -2 167 1 397 673 

Förskoleklass och grundskola 523 393 12 840 11 013 7 855 

Gymnasieskola              201 515 3 626 -775 3 653 

Kommunal vuxenutbildning   31 411       

Korttidstillsyn 3 645       

Gemensam verksamhet 70 155       

Ofördelad verksamhet         11 959 -8 303 -8 501 

          

Summa 1 223 028 26 255 2 725 6 404 

          

Budgetram 1 223 028 1 249 283 1 252 008 1 258 412 
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Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Förskola       

Volymjustering förskola -2 853 -607 2 724 

Satsning på minskade barngrupper i förskolan 2 850     

        

Grundskola       

Volymjustering grundskola inklusive grundsärskolan 11 840 11 013 7 855 

Volymjustering fritidshem -2 167 1 397 673 

Jämställdhetspedagoger 1 000     

        

Gymnasieskola       

Volymjustering gymnasieskola inklusive gymnasiesärskola 4 026 -775 3 653 

Omprövning budget, elever med NPF -400     

        

Ofördelat/övrigt       

Generella statsbidrag destinerade barn- och utbildningsnämnden 1 624 -28   

Justering lokalkostnad 8 991     

Justering lokalkostnader bidrag till fristående enheter 2 630     

Justering kapitalkostnader -1 136 -355 -612 

Justering kapitalkostnader, bidrag till fristående enheter -150 -270 -85 

Effekt av verksamhetsöversyn   -7 650 -7 804 

        

Summa förändring 26 255 2 725 6 404 
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Barn- och utbildningsnämndens volym- och resursfördelning 

 

Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024

Förskola

Antal barn i förskola kommunen 1 808 1 784 1 779 1 801

À-pris per barn i förskola kommunen, kr 118 884 121 452 123 808

Summa volymförändring, kr -2 853 216 -607 260 2 723 776

Antal barn i förskola annan huvudman 610 610 610 610

À-pris per barn i förskola annan huvudman, kr 120 652 123 258 125 649

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Summa volymförändring förskola, kr -2 853 216 -607 260 2 723 776

Grundskolan

Antal elever i grundskola kommunen 4 569 4 591 4 678 4 728

À-pris per elev i grundskola kommunen, kr 87 495 89 384 91 119

Summa volymförändring, kr 1 924 890 7 776 408 4 555 950

Antal elever i grundskola annan huvudman 873 914 949 984

À-pris per elev i grundskola annan huvudman, kr 90 511 92 466 94 259

Summa volymförändring, kr 3 710 951 3 236 310 3 299 065

Summa volymförändring grundsärskola, kr 6 204 114 0 0

Summa volymförändring grundskola, kr 11 839 955 11 012 718 7 855 015

Fritidshem

Antal elever i fritidshem kommunen 1 788 1 687 1 726 1 745

À-pris per barn på fritidshem kommunen, kr 24 705 25 239 25 728

Summa volymförändring, kr -2 495 205 984 321 488 832

Antal elever i fritidshem annan huvudman 293 306 322 329

À-pris per barn på fritidshem annan huvudman kr 25 263 25 809 26 310

Summa volymförändring, kr 328 419 412 944 184 170

Summa volymförändring fritidshem, kr -2 166 786 1 397 265 673 002

Gymnasieskola

Antal elever i gymnasieskola kommunen 1 099 1 099 1 079 1 101

À-pris per barn i gymnasieskola kommunen, kr 98 396 100 521 102 471

Summa volymförändring, kr 0 -2 010 420 2 254 362

Antal elever i gymnasieskola annan huvudman 414 427 436 446

À-pris per barn i gymnasieskola annan huvudman, kr 134 342 137 244 139 906

Summa volymförändring, kr 1 746 446 1 235 196 1 399 060

Summa volymförändring gymnasiesärskola, kr 2 280 007 0 0

Summa volymförändring gymnasieskola, kr 4 026 453 -775 224 3 653 422

Summa volymförändring barn- och utbildningsnämnden, kr 10 846 406 11 027 499 14 905 215

Volymer och à-priser, kr
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Socialnämnden 

Socialnämndens budget justeras årligen med volymförändringar i verksamheterna enligt 

kommunens resursfördelningsmodell baserat på kommunens beslutade befolkningspro-

gnos. Verksamheter som inte har en direkt koppling mellan resursåtgång och volymer be-

handlas separat.  

 

Behovet av äldreomsorg förväntas öka då antal äldre enligt befolkningsprognosen är fler 

under kommande år jämfört med tidigare år. Under 2021 öppnade det särskilda boendet 

Dals ängar och i samband med uppstarten påbörjades en renovering av det särskilda bo-

endet Trädgården. Nämndens budget har för 2022 justerats för att uppnå helårseffekt av-

seende Dals ängar och Trädgården. Under 2020 evakuerades det särskilda boendet Älv-

gården och medel för dessa platser justeras 2022. Budget justeras även för fem platser på 

boendet Nya Solhaga, då dessa under renoveringen av kvarteret Trädgården istället an-

vänds inom LSS.  

 

Kostnaderna för hemtjänst och larm ökar mellan åren på grund av att fler individer för-

väntas vara i behov av dessa insatser. Under 2024 utökas antalet platser på särskilt bo-

ende och biståndsbedömt trygghetsboende då Trädgården förväntas vara färdigrenoverat 

och utbyggt. Som en följdeffekt av att fler platser blir tillgängliga minskar behovet av 

hemtjänst och larm 2024.  

 

Vissa bostäder med särskild service enligt LSS och socialpsykiatri har definierats om efter 

att verksamheten återtogs i kommunal regi, vilket förklarar volymförändringarna 2022. 

Socialnämnden tilldelas även medel 2022 för fem ytterligare servicelägenheter inom soci-

alpsykiatri som förväntas vara klara efter sommaren. Resterande del för att uppnå helår-

seffekt tilldelas 2023. I samband med att renoveringen av kvarteret Trädgården är klar 

2024 tilldelas nämnden budget för ytterligare 18 platser på servicebostad enligt LSS. 

 

Timmarna avseende personlig assistans har under de senaste åren ökat. Inför 2022 görs 

en större tilldelning för att kompensera socialnämnden för de ökade kostnaderna detta 

medfört. 2024 förväntas behovet av personlig assistans minska då fler servicelägenheter 

blir tillgängliga. Även externa placeringar har ökat och budgeten justeras för de ökade vo-

lymerna. Då nämnden tidigare inte kompenserats för volymökningar inom externa place-

ringar enligt LSS görs en större tilldelning 2022.  

 

Till följd av att andelen äldre i befolkningen blir större och att kostnaderna ökar inom 
äldreomsorgen, var vissa justeringar sedan tidigare planerade inom äldreomsorgen. Un-
der 2021 har statsbidrag inom äldreomsorgen aviserats vilket har förändrat förutsättning-
arna och inneburit att vissa neddragningar inte behöver genomföras. Även gällande hem-
sjukvård har förutsättningarna ändrats då ett nytt avtal tecknats gällande hemsjukvårdsö-
verenskommelsen i Halland. Det nya avtalet innebär en uppjusterad ersättning, vilket so-
cialnämndens budget har justerats för. Samtidigt tilldelas socialnämnden medel för att 
kunna hantera ökade kostnader i och med den nya lagen om samverkan vid utskrivning 
från sluten hälso- och sjukvård. En tilldelning sker även för att ge nämnden möjlighet att 
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arbeta mer strategiskt med hemsjukvård och för att kunna prioritera att arbeta med ut-
veckling kopplat till distanssjukvård. En del av tilldelningen avser att tillsätta en lednings-
funktion för hemsjukvård.  
 
Den tidigare beslutade verksamhetsöversynen 2022 stryks för att ge utrymme att genom-

föra satsningarna gällande en samordnad verksamhet för barn som utsatts för våld eller 

andra övergrepp, och för att kunna anställa en samordnare som arbetar med barn och 

ungas hälsa genom att samordna skola, socialtjänst, polis och fritid. Socialnämnden för-

väntas även kunna hantera de ökade kostnaderna för handläggare som arbetar med ex-

terna placeringar inom befintlig budget, som en följd av att effektiviseringen tagits bort. 

Nämnden förväntas även genomföra ett samarbete med Högskolan i Halmstad för fram-

tida kompetensförsörjning av socionomer. 2023 och 2024 justeras socialnämndens bud-

get för en verksamhetsöversyn motsvarande 0,6 % av nämndens budget. Dessa verksam-

hetsöversyner ska i möjligaste mån inte leda till effektiviseringar som påverkar perso-

naltätheten i omsorgen. Tidigare beslutad neddragning av budget till följd av lägre kostna-

der i och med uppstart av biståndsbedömda trygghetsboenden tas bort då detta anses 

tillgodoses genom resursfördelningen.  

 

Socialnämndens budgetram justeras vidare för uppräkning av köp av verksamhet samt 

förändrade lokal- och kapitalkostnader. Justering görs även för generella statsbidrag som 

är destinerade till socialnämndens verksamhetsområden.  

 

Inför 2022 ska merparten av budgeten för måltider att flyttas från socialnämnden till ser-

vicenämnden som tidigare debiterat socialnämnden för måltidskostnaderna. Arbetet för 

att möjliggöra en budgetflytt pågår under 2021 för att justeringarna av nämndernas bud-

get ska vara klar inför 2022. Beslutet om budgetflytt sker i kommunstyrelsen under hös-

ten. De delar av måltidsbudgeten som inte flyttas i första läget avser verksamheter där 

hanteringen inte är fullt ut utredd. Utöver själva budgetflytten utreds även erforderliga 

förändringar i till exempel reglemente och måltidspolicy, ett samordnat arbete mellan so-

cialnämnden, barn- och utbildningsnämnden och servicenämnden. 
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Socialnämndens budgetram 
 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Administration 125 504       

Falkenbergs egenregi 449 502 -13 153 3 113 85 263 

Myndighetsavdelningen 434 316 50 278 13 799 -68 786 

Ofördelad verksamhet   -2 824 5 548 4 460 

          

Summa exkl. försörjningsstöd 1 009 322 34 301 22 460 20 937 

          

Budgetram exkl. försörjningsstöd 1 009 322 1 043 623 1 066 083 1 087 020 

          

Försörjningsstöd 30 000 30 000 30 000 30 000 

          

Budgetram inkl. försörjningsstöd 1 039 322 1 073 623 1 096 083 1 117 020 
 

Socialnämndens förvaltningsorganisation består av administration och de två operativa 

avdelningarna Falkenbergs egen regi och Myndighetsavdelningen.  

 

Administration består av staben som främst agerar som stödfunktion till förvaltningens 

samtliga enheter. 

 

Falkenbergs egenregi är socialförvaltningens utförare. Här finns samtlig verksamhet som 

utförs i kommunal regi inom äldreomsorg, hemsjukvård, öppenvård, socialpsykiatri och 

funktionsstöd. Hit överförs budget för de insatser som myndighetsavdelningen beställer. 

 

Myndighetsavdelningen är socialförvaltningens beställarenhet. Allteftersom myndighets-

avdelningen beställer insatser av Falkenbergs egenregi och externa utförare kompenseras 

dessa för de beställda insatserna. Inom myndighetsavdelningen prövas ansökningar från 

enskilda. Myndighetsuppdraget styrs av lagar och förordningar, exempelvis socialtjänstla-

gen och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS). Vidare landar den 

budget här som kommunens centrala organisation tilldelar socialnämnden för volymer 

enligt socialnämndens volym- och resursfördelning. 
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Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Falkenbergs egenregi       

Volymförändring särskilt boende -25 898   61 845 

Volymförändring särskilt boende, Dals ängar 11 190     

Volymförändring biståndsbedömt trygghetsboende     10 066 

Volymförändring servicebostad LSS  1 425   13 352 

Volymförändring servicebostad socialpsykiatri -4 875 3 113   

Volymförändring gruppbostad LSS 5 005     

        

Myndighetsavdelning       

Volymförändring hemtjänst 25 089 10 964 -49 895 

Volymförändring larmverksamhet  6 182 1 405 -6 366 

Volymförändring personlig assistans 10 234 700 -13 395 

Volymförändring externa placeringar 8 773 730 870 

        

Ofördelat/övrigt       

Uppräkning köp av verksamhet 10 714 11 761 12 055 

Generella statsbidrag destinerade till socialnämnden 307 -40   

Justering lokalkostnad -855 463   

Justering kapitalkostnader -179 -288 -1 049 

Ökade kostnader för lagen om samverkan vid utskrivning        

från sluten hälso- och sjukvård 1 000     

Ändrade förutsättningar äldreomsorg -8 850     

Ändrade förutsättningar hemsjukvård -7 461     

Utveckling hemsjukvård, distanssjukvård 2 500     

Effekt av verksamhetsöversyn   -6 348 -6 546 

        

Summa förändring 34 301 22 460 20 937 
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Socialnämndens volym- och resursfördelning 

 
  

Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024

Ordinärt boende

Beställda hemtjänsttimmar 261 610 307 393 326 972 239 591

À-pris per hemtjänsttimma, kr 548 560 571

Summa volymförändring, kr 25 089 084 10 964 240 -49 894 551

Antal larm i larmverksamhet Räddningstjänst Väst 38 777 54 190 57 641 42 237

À-pris per larm, kr 401 407 413

Summa volymförändring, kr 6 182 154 1 404 902 -6 366 473

Antal timmar för boendestöd socialpsykiatri 9 347 9 347 9 347 9 347

À-pris per timma för boendestöd socialpsykiatri, kr 576 588 600

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal ärenden boendestöd IFO 70 70 70 70

À-pris per ärende boendestöd IFO, kr 76 570 78 224 79 741

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal timmar för personlig assistans 206 564 237 464 239 548 200 289

À-pris per timma för personlig assistans, kr 331,2 336,1 341,2

Summa volymförändring, kr 10 234 080 700 432 -13 395 171

Summa volymförändring ordinärt boende, kr 41 505 318 13 069 575 -69 656 195

Bostad med särskild service

Antal platser i särskilt boende demens 231 224 224 317

À-pris per plats i särskilt boende demens, kr 638 555 652 348 665 004

Summa volymförändring, kr -4 629 524 0 61 845 372

Antal platser i särskilt boende demens, entreprenad 52 52 52 52

À-pris per plats i särskilt boende demens, kr 541 305 552 997 563 725

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal platser i särskilt boende 126 90 90 90

À-pris per plats i särskilt boende, kr 594 914 607 764 619 555

Summa volymförändring, kr -21 268 176 0 0

Antal platser i särskilt boende, entreprenad 97 97 97 97

À-pris per plats i särskilt boende entreprenad, kr 570 886 583 217 594 531

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal platser i särskilt boende, Dals Ängar 45 60 60 60

À-pris per plats i särskilt boende Dals Ängar, kr 745 982 762 095 776 680

Summa volymförändring, kr 11 189 730 0 0

Volymer och à-priser, kr
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Socialnämndens volym- och resursfördelning, fortsättning 

  

Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024

Antal platser i trygghetsboende plus 14 14 14 38

À-pris per plats i trygghetsboende plus, kr 402 753 411 452 419 434

Summa volymförändring, kr 0 0 10 066 416

Antal platser i servicebostad LSS 56 58 58 76

À-pris per plats i servicebostad LSS, kr 712 278 727 663 741 780

Summa volymförändring, kr 1 424 556 0 13 352 040

Antal platser i servicebostad, LSS entreprenad 14 14 14 14

À-pris per plats i servicebostad LSS entreprenad, kr 500 459 511 269 521 187

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal platser i gruppbostad LSS 54 58 58 58

À-pris per plats i gruppbostad LSS, kr 1 251 323 1 278 352 1 303 152

Summa volymförändring, kr 5 005 292 0 0

Antal platser i gruppbostad LSS, entreprenad 5 5 5 5

À-pris per plats i gruppbostad LSS, entreprenad, kr 795 375 812 555 828 319

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal platser i servicebostad socialpsykiatri 18 13 16 16

À-pris per plats i servicebostad socialpsykiatri, kr 914 037 933 780 951 896

Summa volymförändring, kr -4 874 864 3 112 600 0

Antal platser i servicebostad socialpsykiatri, entreprenad 0 0 0 0

À-pris per plats i servicebostad socialpsykiatri entreprenad, kr 912 247 931 951 950 031

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal platser i stödboende missbruk 15 15 15 15

À-pris per plats i stödboende missbruk, kr 550 767 562 664 573 580

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal platser i stödboende missbruk, entreprenad 12 12 12 12

À-pris per plats i stödboende missbruk, entreprenad, kr 297 600 304 028 309 927

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Summa volymförändring bostad med särskild service, kr -13 152 987 3 112 600 85 263 828

Daglig verksamhet

Antal ärenden i daglig verksamhet 217 217 217 217

À-pris per ärende i daglig verksamhet, kr 328 489 335 584 342 095

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Antal ärenden i daglig verksamhet socialpsykiatri 20 20 20 20

À-pris per ärende i daglig verksamhet socialpsykiatri, kr 73 804 75 398 76 861

Summa volymförändring, kr 0 0 0

Summa volymförändring daglig verksamhet, kr 0 0 0

Volymer och à-priser, kr
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Socialnämndens volym- och resursfördelning, fortsättning 

 

  

Budget Budget Budget Budget

2021 2022 2023 2024

Externa placeringar

Antal dygn i externa placeringar barn och unga 4 797 5 202 5 260 5 332

À-pris per dygn barn och unga, kr 3 676 3 756 3 829

Summa volymförändring, kr 1 488 780 217 848 275 688

Antal dygn i externa placeringar vuxna med missbruksproblematik 2 592 2 765 2 789 2 813

Á-pris per dygn vuxna med missbruksproblematik, kr 2 329 2 379 2 425

Summa volymförändring, kr 402 917 57 096 58 200

Antal dygn i externa placeringar socialpsykiatri 2 160 2 306 2 327 2 346

À-pris per dygn socialpsykiatri, kr 1 828 1 867 1 903

Summa volymförändring, kr 266 888 39 207 36 157

Antal dygn familjehemsplaceringar 25 244 25 924 26 217 26 575

À-pris per dygn familjehemsplacering, kr 1 175 1 201 1 224

Summa volymförändring, kr 799 000 351 893 438 192

Antal dygn extern placeringar LSS 379 2 141 2 160 2 178

À-pris per dygn LSS, kr 3 300 3 371 3 436

Summa volymförändring, kr 5 814 600 64 049 61 848

Summa volymförändring externa placeringar, kr 8 772 185 730 093 870 085

Summa volymförändring socialnämnden, kr 37 124 516 16 912 268 16 477 718

Volymer och à-priser, kr
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Kultur-, fritids- och tekniknämnden 

I takt med en ökad social oro i samhället och i Falkenberg genomförs en rad satsningar 

med syfte att bidra till en ökad trygghet och tillit. Kultur-, fritids- och tekniknämndens del 

i detta arbete innebär uppstart av en mötesplats i området Falkagård och nämnden tillde-

las från 2022 medel för denna mötesplats. Vidare tilldelas nämnden budget för att an-

ställa en verksamhetsledare med inriktning på trygghet och tillit. Sedan tidigare finns bud-

get på kultur-, fritids- och tekniknämnden för trygghetsarbete inom ramen för social håll-

barhet, en satsning där det kommunala bolaget Falkenbergs Bostads AB även bidragit 

med finansiering. Från 2022 utökas nämndens budget för att ta över denna del av finan-

sieringen. 

 

Nämndens budgetram justeras för att Falkenbergs FF spelar i en lägre serie än tidigare, 

vilket enligt hyreskontraktet innebär en lägre hyresintäkt för Falkenberg arena. Ätradals-

leden ska bli en nationell cykelled och nämnden tilldelas medel för skötsel av denna.  

 

I samband med att ombyggnaden av gymnasiet slutförs avetableras ett antal tillfälliga pa-

viljonger. Medel för detta är avsatt under 2021 och under 2022 och 2023 minskas denna 

budgetpost. Det sker även en minskning av budgeten för internhyressystemet i takt med 

att de tillfälliga lokalerna avvecklas. Resurscenter beviljas en hyressänkning under 2022 

vilket innebär minskade hyresintäkter för nämnden.  

 

Kultur-, fritids- och tekniknämndens budget justeras årligen med volymförändringar avse-

ende tillkommande driftskostnader för nya skötselytor till följd av investeringar och ex-

ploateringar. Justeringar görs också för minskade energikostnader till följd av att gatube-

lysning byts ut till LED-teknik samt för förändrade lokal- och kapitalkostnader. En verk-

samhetsöversyn ska genomföras varje år under planperioden motsvarande 1,0 % av 

nämndens ram. 
 

Kultur-, fritids- och tekniknämndens budgetram 
 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Politisk verksamhet 895       

Stab 24 039       

Fastighetsförvaltning och projekt 18 084 -9 092 -4 594 -2 073 

Ungdom och civilsamhälle 49 717 1 900     

Kultur 25 507       

Fritid och offentlig miljö 100 124 800     

Ofördelad verksamhet  -2 462 -4 205 -3 747 

          

Summa 218 366 -8 854 -8 799 -5 820 

          

Budgetram 218 366 209 512 200 713 194 893 
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Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Ungdom och civilsamhälle       

Mötesplats Falkagård 500     

Verksamhetsledare trygghet och tillit 600     

Trygghetsarbetare 800     

        

Fritid och offentlig miljö       

Minskade intäkter från FFF 700     

Skötsel Ätradalsleden 100     

        

Fastighetsförvaltning och projekt       

Justering avetablering av paviljonger mm -1 421 -3 129   

Justering internhyressystem -7 976 -1 160 -2 073 

Hyresreducering Resurscenter 305 -305   

        

Ofördelat/övrigt       

Volymförändringar (drift och skötsel nya områden) 880 150   

Gatubelysning utbyte till LED -150     

Justering lokalkostnad 1 505     

Justering kapitalkostnader -2 015 -1 734 -1 166 

Effekt av verksamhetsöversyn -2 682 -2 621 -2 581 

        

Summa förändring -8 854 -8 799 -5 820 
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Servicenämnden 

Inför 2022 ska merparten av budgeten för måltidskostnader flyttas från barn- och utbild-

ningsnämnden och socialnämnden till servicenämnden. Tidigare finansierades service-

nämndens kostnader för producerade måltider genom debitering till beställande förvalt-

ningar. Arbetet för att möjliggöra en budgetflytt pågår under 2021 för att justeringarna av 

nämndernas budget ska vara klar inför 2022. Beslutet om budgetflytt sker i kommunsty-

relsen under hösten. De delar av måltidsbudgeten som inte flyttas i första läget avser 

verksamheter där hanteringen inte är fullt ut utredd. Utöver själva budgetflytten utreds 

även erforderliga förändringar i till exempel reglemente och måltidspolicy, ett samordnat 

arbete mellan servicenämnden, barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden. 

 

Servicenämndens budgetram utökas för ökade licenskostnader på IT-enheten. En verk-

samhetsöversyn ska genomföras varje år under planperioden motsvarande 1,0 % av 

nämndens ram. Justeringar görs också för förändrade lokal- och kapitalkostnader.  

 

Servicenämndens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Nämnds och styrelseverksamhet 907       

Kost och städverksamhet -149       

Kontaktcenter/kontorsservice 8 853       

IT-verksamhet 23 034 1 600     

Upphandlingsverksamhet 2 342       

Ofördelad verksamhet  -1 841 -1 748 -2 316 

          

Summa 34 985 -241 -1 748 -2 316 

          

Budgetram 34 985 34 744 32 996 30 680 

 

Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

IT-verksamhet       

Ökade licenskostnader IT 1 600     

        

Ofördelat/övrigt       

Justering lokalkostnad 2     

Justering kapitalkostnader -388 -292 -874 

Effekt av översyn kostverksamhet -1 119 -1 108 -1 096 

Effekt av verksamhetsöversyn -336 -348 -346 

        

Summa förändring -241 -1 748 -2 316 
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Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens budgetram justeras för förändrade lokalkostnader. En 

verksamhetsöversyn ska genomföras varje år under planperioden motsvarande 1,0 % av 

nämndens ram.  I övrigt är ramen oförändrad. 

 

Miljö- och hälsoskyddsnämndens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Nämnd- och styrelseverksamhet 650       

Miljö, hälsa och hållbar utveckling 8 810       

Ofördelad verksamhet   -95 -99 -101 

          

Summa 9 460 -95 -99 -101 

          

Budgetram 9 460 9 365 9 266 9 165 

 

Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Ofördelat/övrigt       

Justering lokalkostnad 2     

Effekt av verksamhetsöversyn -97 -99 -101 

        

Summa förändring -95 -99 -101 
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Bygglovsnämnden 

En verksamhetsöversyn ska genomföras varje år under planperioden motsvarande 1,0 % 

av nämndens ram. I övrigt är ramen oförändrad. 

 

Bygglovsnämndens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Nämnd- och styrelseverksamhet 365       

Bygglovsverksamhet 1 291       

Bostadsanpassning 5 372       

Ofördelad verksamhet   -70 -70 -69 

          

Summa 7 028 -70 -70 -69 

          

Budgetram 7 028 6 958 6 888 6 819 
 

Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Ofördelat/övrigt       

Effekt av verksamhetsöversyn -70 -70 -69 

Summa förändring -70 -70 -69 
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Överförmyndarnämnden 

Tillsammans med Varberg har Falkenberg en gemensam överförmyndarnämnd. Enligt 

överenskommen budget med Varbergs kommun ska nämnden genomföra en verksam-

hetsöversyn med 1,0 % av budgetramen varje år under planperioden. Tilldelning av bud-

get görs för system- och supportkostnader, prisuppräkning och löneuppräkning. En juste-

ring görs även för bibehållen kvalitet samt lokalkostnader.  
 

Överförmyndarnämndens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Nämnd- och styrelseverksamhet 298       

Överförmyndarverksamhet 3 346 205     

Ofördelad verksamhet   63 63 65 

          

Summa 3 644 268 63 65 

          

Budgetram 3 644 3 912 3 975 4 040 

 

Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Ofördelat/övrigt       

System- och supportkostnader 160     

Justering bibehållen kvalitet 80     

Justering lokalkostnad -35     

Löneökning och prisuppräkning 99 102 105 

Effekt av verksamhetsöversyn -36 -39 -40 

        

Summa förändring 268 63 65 
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Revisionen 

Revisionens budgetram justeras upp för sakkunnigt biträde. En verksamhetsöversyn ska 

genomföras varje år under planperioden motsvarande 1,0 % av nämndens ram. I övrigt är 

ramen oförändrad. 

 

Revisionens budgetram 

 

Sammanställning per verksamhetsområde, tkr 
Budget  

2021 
Förändring 

2022 
Förändring 

2023 
Förändring 

2024 

          

Revision        1 649 4 -17 -16 

          

Summa 1 649 4 -17 -16 

          

Budgetram 1 649 1 653 1 636 1 620 

 

Förändringar per år, tkr 2022 2023 2024 

        

Ofördelat/övrigt       

Förändring avtal sakkunnigt biträde 20     

Effekt av verksamhetsöversyn -16 -17 -16 

        

Summa förändring 4 -17 -16 
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Balansbudget 

Mnkr Bokslut Budget 
Pro-
gnos Budget Ram Plan 

2020 2021 2021 2022 2023 2024 

TILLGÅNGAR             

Anläggningstillgångar             

Materiella anläggningstillgångar 2 855,5 3 159,6 3 049,7 3 218,0 3 476,5 3 700,8 

Finansiella anläggningstillgångar 2 388,5 2 625,6 2 550,9 2 821,6 3 483,4 3 793,0 

Summa anläggningstillgångar 5 244,0 5 785,2 5 600,6 6 039,6 6 959,9 7 493,8 

              

Omsättningstillgångar             

Lager 144,6 131,6 128,5 113,5 93,5 70,5 

Fordringar 291,6 234,5 310,0 313,1 316,2 319,4 

Kassa och bank 86,1 0,0 143,9 87,7 82,4 48,3 

Summa omsättningstillgångar 522,3 366,1 582,4 514,3 492,1 438,2 

              

Summa tillgångar 5 766,3 6 151,3 6 183,0 6 553,9 7 452,0 7 932,0 

              

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER         

Eget kapital             

Årets resultat 62,6 -14,4 56,1 57,0 60,4 60,5 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv 271,8 231,8 284,6 292,0 300,4 310,1 

Övrigt eget kapital 1 453,9 1 510,0 1 503,7 1 552,4 1 601,0 1 651,7 

Summa eget kapital 1 788,3 1 727,4 1 844,4 1 901,4 1 961,8 2 022,3 

              

Avsättningar             

Pensioner och liknande förpliktelser 30,0 26,3 28,0 26,4 25,2 24,3 

Övriga avsättningar 4,6 7,6 5,4 6,3 7,2 9,6 

Summa avsättningar 34,6 33,9 33,4 32,7 32,4 33,9 

              

Skulder             

Långfristiga skulder 3 168,4 3 746,8 3 693,2 4 001,6 4 833,5 5 245,3 

Kortfristiga skulder 775,0 643,2 612,0 618,2 624,3 630,5 

Summa skulder 3 943,4 4 390,0 4 305,2 4 619,8 5 457,8 5 875,8 

              

Summa eget kapital, avsättningar             

 och skulder 5 766,3 6 151,3 6 183,0 6 553,9 7 452,0 7 932,0 

              

Mnkr Bokslut Budget 
Pro-
gnos Budget Ram Plan 

2020 2021 2021 2022 2023 2024 

              

Panter och ansvarsförbindelser             

Pensionsförpliktelse inklusive löneskatt 733,1 703,1 722,3 695,1 673,3 651,4 

Övrigt 229,3 233,0 229,0 229,0 229,0 229,0 
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Finansieringsbudget 

Finansieringsbudget 
Bokslut Prognos Budget Ram Plan 

2020 2021 2022 2023 2024 

Den löpande verksamheten           

Årets resultat 62,6 56,1 57,0 60,4 60,5 

Justeringar för avskrivningar 120,0 140,0 146,7 150,0 152,8 

Justering för förändring av avsättningar -3,4 -1,2 -0,7 -0,3 1,5 

Justering för övriga poster 4,3 0,0 0,0 0,0 0,0 

Medel från verksamheten före           

förändring av rörelsekapital 183,5 194,9 203,0 210,1 214,8 

            

Löpande verksamheten           

+/- Minskning/ökning lager 17,1 16,1 15,0 20,0 23,0 

+/- Minskning/ökning kortfristiga fordringar -57,1 -18,4 -3,1 -3,1 -3,2 

+/- Ökning/minskning övriga kortfristiga skulder 137,2 -163,0 6,2 6,1 6,2 

Kassaflöde från den löpande verksamheten 280,7 29,6 221,1 233,1 240,8 

            

Investeringsverksamheten           

Investeringar i fastigheter och inventarier -437,7 -334,2 -315,0 -408,5 -377,1 

Försäljning av fastigheter och inventarier 2,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

+/- Ökning/minskning av övriga            

finansiella anläggningstillgångar -236,3 -162,4 -270,7 -661,8 -309,6 

Kassaflöde från investeringsverksamheten -671,8 -496,6 -585,7 -1 070,3 -686,7 

            

Finansieringsverksamheten           

Nyupptagna långfristiga lån 450,0 546,0 319,8 833,3 413,3 

Amortering långfristiga lån -4,2 -21,2 -11,4 -1,4 -1,5 

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 445,8 524,8 308,4 831,9 411,8 

            

Årets kassaflöde 54,7 57,8 -56,2 -5,3 -34,1 

Likvida medel vid årets början 31,4 86,1 143,9 87,7 82,4 

Likvida medel vid årets slut 86,1 143,9 87,7 82,4 48,3 

+/- Ökning/minskning av kassa och bank -54,7 -57,8 56,2 5,3 34,1 
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Investeringsplan 2022-2026 

Kommunen har under de senaste åren haft en hög investeringstakt, vilket inneburit en 

ökad upplåning. Investeringsplanen sträcker sig över fem år och investeringarna uppgår 

till 1 469,5 mnkr under den kommande planperioden. Det innebär att ytterligare lån 

måste tas upp för att finansiera investeringarna.  

 

Förskola, grundskola, gymnasium och vuxenutbildning 

För satsningar inom förskola, grundskola, gymnasium och vuxenutbildning har 646,2 mnkr 

avsatts under planperioden. Barn- och utbildningsnämndens lokalprogram, som baseras 

på kommunens befolkningsprognos, ligger till grund för de investeringar som finns upp-

tagna i investeringsplanen.  Lokalprogrammet utgår från att alla grundskolor ska organise-

ras så att de omfattar förskoleklass till årskurs 6 (F-6), alternativt förskoleklass till årskurs 

9 (F-9) samt att förskolor ska anpassas för 15 barn per barngrupp.  

 

I Tröingedal på nedre Tröingeberg planeras för en ny grundskola, Tröingeskolan, med års-

kurserna F-9 i fyra parallella årskurser.  En av skolans två idrottshallar kommer att anpas-

sas för gymnastik. Tångaskolans kök och matsal renoveras och utökas och det pågår venti-

lationsåtgärder samt en extra satsning på fastighetsunderhåll på kommunens grundsko-

lor. 

 

Under planperioden planeras byggnation av flera nya förskolor på olika ställen i kommu-

nen. Detta för att möta ett ökat antal barn, men även för att möjliggöra minskade barn-

grupper. Förskolorna kommer att vara anpassade för 15 barn per grupp. Utbyggnad av 

Kompisens förskola färdigställs under 2022 och det planeras för en ny förskola i Vinberg. 

Senare under planperioden kommer en ny förskola byggas i närheten av Tröingeskolan. 

Utemiljön vid Eldstadens förskola kommer kompletteras när befintliga paviljonger ersätts 

med en permanent lösning. Tidsplanen för detta är inte fastslagen, men medel avsätts i 

slutet av planperioden.  

 

Under 2022 avslutas hela gymnasieprojektet med Argus samt om- och tillbyggnad av hus 

3 och 5. Projektets budget har sänkts med 15,0 mnkr sedan föregående års budget, ef-

tersom kultur-, fritids- och tekniknämnden har lämnat en positiv totalprognos av pro-

jektet vid uppföljning av första tertialet 2021. Barn- och utbildningsnämnden tilldelas me-

del för verksamhetsanpassning av hus 7 på gymnasiet.  

 

Utöver inventarier i samband med ny- eller tillbyggnad av lokaler, förfogar barn- och ut-

bildningsnämnden över ett årligt anslag för bland annat verksamhetsanpassningar, inven-

tarier och arbetsmiljöåtgärder.  

 

Kultur och fritid 

För satsningar inom området för kultur och fritid är 53,7 mnkr avsatt under planperioden. 

Det satsas medel på tillgänglighetensanpassning av badplatser och på ett nytt mobilt 
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bibliotek. Ridhuset ska genomgå en renovering och banvallen på Ätradalsleden ska åtgär-

das då leden ska bli en nationell cykelled. Skogstorps bibliotek anpassas för att åter öppna 

och det sker en upprustning av lekplatser enligt kommunens program för utomhuslek. 

Det satsas medel på konstnärlig utsmyckning av Tröingeskolan och det finns även ett år-

ligt anslag för investeringar i bland annat konst, maskiner och fordon samt reinvesteringar 

i anläggningar och bibliotek med mera.  

 

Infrastrukturella investeringar 

För infrastrukturella investeringar har totalt 248,9 mnkr avsatts under perioden. Medel 

sätts av för iordningsställande av allmän platsmark inom detaljplanen för kvarteren vid 

Strandbaden och för ett nytt busstorg i Morup. En cirkulationsplats och en gång- och cy-

kelvägtunnel planeras utmed väg 767 mellan Arvidstorpsrondellen och Tångarondellen. 

Marstensvägen kommer att breddas och i samband med att Stafsinge utvecklas kommer 

Stafsingevägen byggas om.  

 

Medel avsätts för en ny gångbro över Ätran. Bron kommer att byggas under förutsättning 

att näringslivet och Framtidsbanken bidrar med 14,0 mnkr. Gång- och cykelvägar planeras 

mellan Falkenberg och Ullared (sträckan Vinberg-Ljungby) och det pågår en utbyggnad av 

Kattegattleden – bilfri cykelled längs Hallandskusten. Denna utbyggnad sker i samarbete 

med Trafikverket. Närmast i tid ligger sträckan mellan Morup och gränsen mot Varberg 

samt från norra Steninge till Ugglarp. Senare byggs sträckan förbi Grimsholmen ut, samt 

en bro över Suseån. Förhoppningen är att Trafikverket kommer att finansiera sträckan 

Stensjö-Ugglarp. Det sker även en utbyggnad av cykelinfrastruktur enligt kommunens cy-

kelstrategi och inom detta projekt ryms säkra skolvägar till Tröingeskolan. Ätrans strand-

bankar kommer att stabiliseras och i samband med detta rustas Doktorspromenaden upp.  

 

I planen finns medel avsatta för reparationer av kajerna i Falkenbergs och Glommens 

hamn. Det finns även ett årligt anslag gällande gator och vägar, gatubelysning, trafiksäker-

hetshöjande åtgärder med mera.  

 

Investeringar inom exploateringsprojekt 

Investeringar inom exploateringsprojekt består av utbyggnad av allmän plats, såsom ga-

tor, vägar och grönområden, när områden i kommunen exploateras. Sedan 2021 redovi-

sas dessa som investeringar i investeringsplanen, tidigare ingick de i exploateringsplanen. 

De två största projekten under planperioden är utbyggnad av allmän plats i området 

Skrea Lyckan samt området kring den nya skolan i Tröingedal. För investeringar inom ex-

ploateringsprojekt avsätts under planperioden 341,0 mnkr. Läs vidare om exploateringar i 

avsnittet ”Exploateringsverksamhet”. 

 

Övriga investeringar  

Under 2022 kommer området runt gymnasiet och Biblioteksgatan återställas och det av-

sätts medel för att konvertera en del av kommunens fastigheter till fjärrvärme. Budget för 

fastighetsunderhåll utökas från 23,0 mnkr till 35,0 mnkr under 2022, därefter till 25,0 
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mnkr årligen. I det årliga anslaget för hyresgästanpassningar finns medel för att anpassa 

byggnader så att de kan hyras ut och därmed öka kommunens hyresintäkter.  

 

Under övriga investeringar redovisas bland annat årliga anslag för fastighetsunderhåll, IT-

investeringar och oförutsedda investeringar. Socialnämnden förfogar även över ett årligt 

anslag för inventarier och hjälpmedel inom äldreomsorgen. 

 

I enlighet med Falkenbergs kommuns policy för medborgardialog ska kommunen vid be-

slut om budget peka ut minst ett projekt/investering där dialoger med medborgarna ska 

genomföras. I budget för 2020 beslutades att det skulle genomföras en medborgardialog 

angående området kring Lövstaviken. Eftersom medborgardialogen inte kunnat utföras 

under coronapandemin utses inget nytt projekt. I stället fortsätter arbetet med medbor-

gardialog om området kring Lövstaviken även 2022. 

 

 

  

Projekt Prognos 2022 2023 2024 2025 2026

budget tom 2021 Plan Plan Plan Plan Plan

Barn och utbildning

Grundskola

KFT Tröingeskolan 426 000 15 000 85 000 211 000 115 000

KFT Tångaskolan, ombyggnad kök och matsal 37 000 13 000 24 000

KFT Lokalanpassningar, F6-organisation 40 000 30 000 10 000

KFT Fastighetsunderhåll, grundskolor 52 100 46 900 5 200

KFT Ventilationsåtgärder, grundskolor 112 600 103 000 9 000 600

Förskola

KFT Kompisens förskola 46 000 23 000 23 000

KFT Vinbergs nya förskola 30 800 12 000 18 800

KFT Tröinge förskola 46 000 46 000

KFT Eldstadens förskola, utemiljö 2 000 2 000

Gymnasium och vuxenutbildning

KFT Argus, hus 3, 5 och vuxenutbildningen 421 800 402 200 19 600

BUN Verksamhetsanp hus 7, gymnasieskolan 1 500 1 500

Övrigt inom barn och utbildning

KFT Lekutrustning på förskolor och skolor 3 000 1 000 1 000 1 000

BUN Investeringar BUN, årligt anslag 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

BUN Inventarier, skolor och förskolor 29 000 7 000 20 800 1 200

SVN Inventarier, kök i skolor och förskolor 1 500 700 800

Summa barn och utbildning 192 000 230 600 162 400 53 200 8 000

Kultur och fritid

KFT Tillgänglighesanpassning av badplatser 2 000 2 000

KFT Mobilt biblioteksfordon, utbyte 5 500 5 500

KFT Ridhuset, renovering 6 000 6 000

KFT Ätradalsleden 1 600 1 600

KFT Skogstorps bibliotek 1 100 1 100

KFT Upprustning av lekplatser 13 000 9 000 2 000 2 000

KFT Konstnärlig utsmyckning, Tröingeskolan 3 500 500 1 000 2 000

KFT Investeringar kultur och fritid, årligt anslag 6 000 6 000 6 000 6 000 6 000

Summa kultur och fritid 24 700 9 000 8 000 6 000 6 000

Ansv

Nämnd
Investeringsplan, tkr
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Projekt Prognos 2022 2023 2024 2025 2026

budget tom 2021 Plan Plan Plan Plan Plan

Infrastruktur

Gator, vägar och cirkulationsplatser

KFT Kv Strandbaden 3, allmän platsmark 25 700 19 000 6 700

KFT Busstorg i Morup 4 800 4 800

KFT Breddning av Marstensvägen 5 000 5 000

KFT CPL och GC-tunnel väg 767/Petters v/Kanslistv 18 500 1 000 1 000 1 000 15 500

KFT Stafsingevägen 11 000 5 000 6 000

Gång- och cykelvägar

KS Bro över Ätran 21 000 500 20 500

KFT Kattegattleden, bilfri cykelled Hallandskusten 34 800 13 800 4 200 1 000 15 800

KFT GC Falkenberg - Ullared (Vinberg -Bergagård) 16 800 8 000 8 800

KFT Utbyggnad enligt cykelstrategi 15 000 5 000 5 000 5 000

KFT Stabilisering av Ätrans strandbankar 6 800 500 300 400 1 000 4 600

KFT Doktorspromenaden 7 000 7 000

Övrigt inom infrastruktur

KS Falkenbergs hamn, underhåll kaj D 5 700 3 700 2 000

KS Falkenbergs hamn, underhåll kaj C 3 500 3 500

KS Glommens hamn 5 100 5 100

KS Falkenbergs hamn, takbyte 3 500 700 700 700 700 700

KFT Investeringar infrastruktur, årligt anslag 21 200 21 200 21 200 21 200 21 200

Summa infrastruktur 61 700 52 500 42 000 70 800 21 900

Investeringar inom exploateringsprojekt

KS Skrea Lyckan, utbyggnad av allmän plats 75 000 5 600 7 200 18 500 24 500 14 700 4 500

KS Tröingedal, utbyggnad av allmän plats 104 300 1 100 16 000 29 500 30 200 21 500 6 000

KS Kvarteret Bacchus, utbyggnad av allmän plats 21 100 300 300 300 300 19 900

KS Investeringar inom exploateringsprojekt ,övriga 147 300 25 300 21 100 39 400 53 000 8 500

Summa investeringar inom exploateringsprojekt 48 800 69 400 94 400 89 500 38 900

Övriga investeringar

KFT Krisplen/Biblioteksgatan 1 500 100 1 400

KFT Konvertering till fjärrvärme 8 400 3 800 1 000 1 800 1 800

KFT Fastighetsunderhåll, årligt anslag 35 000 25 000 25 000 25 000 25 000

KFT Underhåll och hyresgästanpassning, fastigheter 5 000 1 000 1 000 1 000 1 000 1 000

KFT Garantiarbeten fastigheter, årligt anslag 700 700 700 700 700

SVN Kost- och städservice, årligt anslag 300 300 300 300 300

SVN IT-investeringar, årligt anslag 1 400 2 400 1 700 2 900 4 300

SN Investeringar socialnämnden, årligt anslag 2 500 2 500 2 500 2 500 2 500

KS KS oförutsedda investeringar 300 300 300 300 300

KFT KFT oförutsedda investeringar 400 400 400 400 400

Summa övriga investeringar 44 000 34 400 33 700 33 100 34 500

Summa investeringar 371 200 395 900 340 500 252 600 109 300

Ansv

Nämnd
Investeringsplan, tkr
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Exploateringsverksamhet 

Exploateringsverksamhetens syfte är att förädla kommunalt ägd mark, detaljplanelägga, 

bygga ut infrastruktur med mera, i syfte att kunna erbjuda färdiga tomter för bostads- och 

verksamhetsändamål både till marknaden och för kommunens eget behov. Inom exploa-

teringsverksamheten ingår även strategiska förvärv, där det kan bli aktuellt att på lång 

sikt förädla fastigheten.  

 

I exploateringsplanen ingår både områden som ägs av kommunen och områden som ägs 

av privata exploatörer. Privatägda tomter ingår när kommunen enligt tecknade avtal och 

mot betalning har tagit fram planer och i en del fall anlägger vägar och grönytor. Vid en 

exploatering omvandlas råmark till områden för bostäder eller verksamhet. För kommu-

nens del innebär det investeringar i form av så kallad allmän platsmark, såsom gator, cy-

kelvägar, parker och grönområden. Dessa investeringar redovisas i separat i investerings-

budgeten. Exploatering av mark innebär också investeringar för de kommunala bolagen 

Falkenbergs Energi AB och Falkenberg Vatten- och Renhållnings AB som sköter energi- 

och VA-försörjningen i Falkenbergs kommun.  

 

Om kommunen äger markområdet som exploateras, kommer kvartersmarken att anvisas 

till en byggentreprenör eller säljas som småhustomter. Försäljningen genererar då intäk-

ter till kommunen. Om markområdet istället ägs av en privat exploatör kommer denne att 

sälja kvartersmarken. Allmän platsmark kan anläggas av kommunen mot ersättning från 

exploatören, eller anläggas av exploatören enligt kommunala anvisningar. Den exploate-

ringsersättning som kommunen erhåller behandlas som en intäkt i kommunens resultat 

när anläggningarna är färdigställda och fram till färdigställandet hanteras de som en 

skuld. Både när kommunen äger marken och när en privat exploatör äger marken övergår 

oftast skötsel och drift för den allmänna platsmarken till kommunen och kostnaderna be-

lastar kultur-, fritids- och teknikförvaltningen. Anläggningstillgångarna kommer även att 

generera kapitalkostnader i form av avskrivningar och ränta. Intäkter från försäljning och 

exploateringsersättningar redovisas i driftsbudgeten för kommunstyrelsens affärsverk-

samhet. Så även kostnader för att iordningställa marken som till exempel detaljplanelägg-

ning, arkeologi- och saneringskostnader. 

 

Från 2020 har ett antal strategiska förvärv genomförts som förbättrar kommunens möjlig-

heter för den långsiktiga samhällsplaneringen. Mark har köpts in där det på olika lång sikt 

är aktuellt med en förändrad markanvändning.  

 

Sedan 2019 pågår försäljning av småhustomter i området Stafsinge kyrkby. Inom 

Stafsinge kyrkby har det också genomförts en markanvisningstävling. Under 2021 beräk-

nas etapp två av gator och grönområden att genomföras där ytterligare cirka 60 små-

hustomter och ett antal radhustomter kommer att erbjudas till försäljning med start un-

der 2021-2022. Under 2021 har enstaka småhustomter i inlandet sålts. Ett antal reservat-

ioner för verksamheter har gjorts varav merparten vid Smedjeholmen. 
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Mark- och exploateringsenheten driver totalt 55 olika exploateringsprojekt inom Falken-

bergs kommun. I dagsläget planläggs mark både för bostäder och verksamheter på olika 

ställen i kommunen.  

 

Kommunen förvärvade under 2011 del av området Skrea Lyckan. I samband med detta 

fattade kommunen även beslut om att påbörja en detaljplan för området. Detaljplanen 

förväntas vara klar under 2021 varpå utbyggnad av infrastruktur ska påbörjas och tomt-

försäljningar blir möjliga under 2023-2024. Ny planläggning i Ullared ska möjliggöra för 

både bostäder och för verksamheter. 

 

Planering pågår för en förändring av nuvarande detaljplan för ett nytt hotell vid motor-

vägsmotet. Planändringen avser en högre hotellbyggnad. Förhoppningen är att detaljpla-

nen ska få laga kraft under 2021 och att byggnation och försäljning ska kunna påbörjas 

under 2022-2023. 

 

I tabellen nedan syns exploateringsverksamhetens totala in- och utbetalningarna, exklu-

sive de anläggningstillgångar som vägar och allmän platsmark utgör, då dessa redovisas i 

investeringsplanen.                

 

Exploateringsplan 2022-2026 

Tkr 2022 2023 2024 2025 2026 

Försäljningar 28 035 47 340 60 840 70 050 54 090 

Exploateringsersättningar 3 520 4 000 2 810 2 000 2 000 

Kostnader/utgifter lager 7 250 1 800 4 400 10 045 3 439 
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Finansiell analys 

Resultat 

För planperioden tillförs medel till verksamheten med sammanlagt 228,2 mnkr för ökade 

volymer, löner, ambitionsökningar med mera. Beloppet inkluderar beslutade effektivise-

ringar och verksamhetsförändringar som sammantaget uppgår till 69,4 mnkr i form av 

minskade kostnader. Den budgeterade resultatandelen uppgår till 2,0 % för respektive år 

under 2022-2024, vilket innebär att det finansiella överskottsmålet om 2,0 % uppnås alla 

år under planperioden. Kostnadsökningstakten är lägre eller densamma som tillväxten av 

skatter och generella statsbidrag under planperioden.  

 

Den låga ökningen av skatteintäkter under den konjunkturkollaps som coronapandemin 

orsakade under 2020 påverkar även skatteunderlaget för kommande år, vilket i sin tur le-

der till lägre marginaler för nettokostnadsutvecklingen. 2020 års positiva resultat berodde 

framförallt på en stor ökning av statsbidrag. Dock var en stor del av statsbidragen tillfäl-

liga. Tillsammans med den demografiutmaning som Falkenberg står inför, med dess stora 

investeringar som följd, ställs krav på förändring och optimering av kommunens verksam-

het. 

 

Normalt sett är prognosen för skatteintäkter och statsbidrag första året i planperioden 

baserad på en konjunkturprognos, medan de efterföljande åren är baserade på en kalkyl. 

Osäkerheten är därmed större vad gäller intäkterna under de senare åren under planperi-

oden. Även för budgeterade kostnader är osäkerheten högre längre fram i planperioden. 

Under aktuell planperiod är både intäkter och kostnader ännu svårare att förutse än nor-

malt, då de påverkas av återhämtningen efter coronapandemin. SKR talar om att utveckl-

ingen av skatteintäkter och statsbidrag under planperioden bygger på ett scenario sna-

rare än en konjunkturprognos. 

 

 
 

Investeringar  

Investeringsvolymen har under de senaste åren varit relativt hög. Enligt prognosen för 

2021 beräknas investeringarna uppgå till 334,2 mnkr och har under planperioden 2022-

2024 budgeterats till totalt 1 107,6 mnkr innan justeringar. De senaste åren har endast 70 

% av budgeterade investeringar genomförts, viket har beaktats i lånebehovet, balansbud-

geten och i den finansiella analysen. Det aktuella årets investeringar justeras ner till 70 % 

och justeras upp med 30 % av föregående års investeringar. Efter denna justering tillkom-

mer en budget om 20,0 mnkr per år som avser oplanerade anskaffningar av byggnader 

Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Årets resultat 62,6 -14,3 56,1 57,0 60,4 60,5

Resultatets andel av skatteintäkter och generella statsbidrag 2,3% -0,5% 2,0% 2,0% 2,0% 2,0%

Förändring av verksamhetens nettokostnader 3,5% 4,2% 4,9% 2,5% 2,0% 3,2%

Förändring av verksamhetens nettokostnader inkl finansnetto 3,6% 4,5% 5,0% 2,6% 2,8% 3,3%

Förändring av skatter och generella statsbidrag 5,7% 1,5% 4,7% 2,6% 2,9% 3,2%

Resultat
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och mark.  De totala investeringarna uppgår efter dessa justeringar till totalt 1 100,6 

mnkr.  

 

Självfinansieringsgraden anger hur mycket av investeringarna som kan finansieras via 

årets egna kassaflöde. Kassaflödet beräknas genom att årets resultat justeras upp med 

årets avskrivningar, då dessa inte är likviditetspåverkande. Kommunens självfinansierings-

grad har historiskt sett varit hög, men började sjunka till lägre nivåer under 2018 och 

2019 och uppgick som lägst till 32,6 %. Från 2020 har självfinansieringsgraden ökat igen 

och enligt prognosen 2021 beräknas andelen uppgå till 58,7 %. Under planperioden kom-

mer andelen att uppgå till mellan 51,5 % och 64,7 %. 

 

Den främsta anledningen till att självfinansieringsgraden blivit bättre från 2020 är att det 

egna kassaflödet som genererades under året var större än 2018 och 2019. Från 2021 lig-

ger både investeringsnivån och nivån på medel genererade ur resultatet på en relativt 

jämn nivå. 

 

 
 

Soliditet 

Soliditeten visar hur mycket av tillgångarna (balansomslutningen) som finansierats via 

eget kapital och därmed betalningsförmågan på lång sikt. Ett av kommunens finansiella 

mål är att soliditeten ska uppgå till 30,0 %. För att få en mer rättvisande bild har solidi-

tetsberäkningen justerats genom att fordran för de förmedlade lånen till dotterbolagen 

exkluderats från tillgångarna samt att pensionsskulden, vilken redovisas som ansvarsför-

bindelse, har inkluderats och minskat eget kapital.  

 

En förändring av soliditeten beror i huvudsak på två delar. Den ena är hur det egna kassa-

flödet räcker till för att finansiera investeringarna. Detta påverkar i sin tur i vilken ut-

sträckning lån behöver tas. Det andra är kommunens pensionsåtagande före 1998 som 

redovisas som en ansvarsförbindelse, men som reducerar eget kapital i soliditetsberäk-

ningen. Då denna skuld minskar varje år ger det en positiv effekt på soliditeten. 

 

Soliditeten har tidigare överstigit 30,0 %, men beräknas enligt prognosen 2021 uppgå till 

28,5 %. Detta beror på att tillgångarna ökar mer än eget kapital. I budgeten 2022 ökar 

eget kapital mer än de totala tillgångarna vilket för soliditeten till nära 30,0 % igen och är 

den nivån nyckeltalet kommer uppgå till under hela planperioden. Detta innebär att soli-

diteten kommer att ligga i nivå med det finansiella målet. 

 

 

Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Investeringar 437,7 299,2 334,2 315,0 408,5 377,1

Investeringsbidrag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Självfinansieringsgrad av investeringar 43,4% 40,4% 58,7% 64,7% 51,5% 56,6%

Investeringar

Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Soliditeten inkl. pensionsförpliktelsen, exkl. förmedlade lån 28,8% 26,9% 28,5% 29,9% 30,1% 30,8%

Soliditet
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Likviditet  

Kassalikviditeten visar betalningsförmågan på kort sikt och förmågan att betala kortfris-

tiga skulder. Den har av strategiska skäl varit låg sedan 2017 på grund av det rådande rän-

teläget med negativa räntor. Det har då varit mer förmånligt att utnyttja checkräknings-

krediten istället för att uppta nya banklån och dessutom hade kommunen fått betala 

ränta på banktillgodohavanden överstigande 100 mnkr. Från 2020 har räntenivån legat 

nära noll. Det ändrade ränteläget ändrar incitamentet från att utnyttja checkräkningen till 

att istället uppta nya banklån.  

 

Likviditeten kommer enligt beräkningarna i den prognostiserade balansräkningen för 

2021 att uppgå till 23,5 %. Dock är denna post svår att prognostisera beroende på när nya 

lån behöver tas upp och vilket internt kassaflöde verksamheten genererar. Efter detta be-

räknas likvideten att sjunka till 14,2 %, 13,2 % respektive 7,7 % under planperioden 2022-

2024. Likviditeten kommer hållas på rimliga nivåer under planperioden beroende på rän-

teutvecklingen.  

 

 
 

Kommunalskatt  

År 2008 höjdes skatten med 82 öre och 2012 genomfördes en skatteväxling med Reg-

ionen om 20 öre i samband med att ansvaret för kollektivtrafik övergick till dem. Efter 

detta har skattesatsen varit oförändrad. Falkenbergs kommun och övriga kommuner i 

Sverige står inför stora demografiska utmaningar, med en allt högre andel äldre och yngre 

invånare, samtidigt med en lägre andel i arbetsför ålder. Detta kommer att påverka kom-

munens ekonomi i framtiden. SKR har flaggat för de kostnadsökningar som detta innebär 

under ett flertal år. Detta förhållande kan vi nu börja se i de volymer och de kostnader 

som det har budgeterats för under planperioden. Demografiförändringarna och de stora 

investeringar som krävs ställer krav på förändring och optimering av kommunens verk-

samheter.  

 

Falkenberg har haft effektiviseringar i alla verksamheter under de senaste åren och effek-

tiviseringskrav finns även under planperioden. Detta för att möta de demografiska utma-

ningarna och bibehålla nivån på kommunalskatten. Ingen skattehöjning är planerad under 

planperioden. 

 

 
 

Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Kassalikviditet 11,1% 0,0% 23,5% 14,2% 13,2% 7,7%

Likviditet

Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Falkenbergs kommun 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10 21,10

Halland 20,96 - - - - -

Riket 20,72 - - - - -

Region Halland 11,40 - - - - -

Kommunalskatt
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Räntor och lån  

För att de kommunägda bolagen ska få bra räntevillkor agerar kommunen internbank åt 

dem. Utöver detta säkerställs lånens räntebindningstid genom ränteswapar. Räntan kan 

skilja mellan perioderna samt mellan bolagen och kommunen då dessa upptagits vid olika 

tillfällen och enligt de villkor som gällde vid avtalstecknandet. 

 

De förmedlade lånen kommer att öka med 1 237,0 mnkr under planperioden och det är 

Falkenbergs Bostads AB och Falkenbergs Vatten- och Renhållnings AB som står för det 

största lånebehovet under denna period med 621,0 mnkr respektive 450,0 mnkr. Falken-

berg Energi AB beräknas ha ett lånebehov på 166,0 mnkr.  

 

Räntor och swapar avseende de förmedlade lånen påverkar inte kommunens ekonomi 

mer än att en borgensavgift tas ut av kommunen. Denna uppgår i budgeten till 0,45 %. 

För kommunen beräknas räntan uppgå till 1,12 %, 1,34 % respektive 1,55 % under planpe-

rioden 2022-2024. Under planperioden kommer kommunen ha ett lånebehov på 329,4 

mnkr, med tyngdpunkt på 2023. Lånebehovet är en konsekvens av den investeringsnivå 

som planeras de närmsta tre åren. Det som inte finansieras via kommunens egna kassa-

flöde kommer att finansieras via lån.  

 

Under 2025 kommer det finansiella leasingavtal som kommunen har med SEB Finans, av-

seende vindkraftverken i Lövstaviken att löpa ut. Det innebär att kommunen är förplikti-

gad att lösa ut vindkraftverken till halva anskaffningsvärdet, vilket uppgår till strax under 

50 mnkr. Kommunen har haft ett mycket förmånligt avtal där räntan uppgått till stibor tre 

månader minus 0,5 procentenheter. Detta avtal har därför genererat en negativ ränte-

kostnad (ränteintäkter) under många år.  

 

 
 

Borgensåtaganden och ansvarsförbindelser  

Kommunen har sedan tidigare ingått borgen med 225,0 mnkr för Falkenbergs Stadshus 

AB, som är ett helägt holdingbolag. Borgensåtagandet kommer vara oförändrat under 

planperioden. Kommunen har en ansvarsförbindelse avseende pensioner som uppstått 

före 1998 och som inte återfinns i balansräkningen. Denna ska enligt prognos uppgå till 

722,3 mnkr i 2021 års bokslut och kommer minska med 70,9 mnkr under planperioden. 

Förpliktelsen kommer succesivt minska till noll under de kommande 25-30 åren. Ansvars-

förbindelsen har under 2021 ökat med 21,3 mnkr på grund av en förändring av RIPS-ränta 

till följd av nya livslängdsantaganden. 

 

Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Genomsnittsränta kommunens lån inkl. swapar 0,93% 1,22% 1,10% 1,12% 1,34% 1,55%

Lånevolym kommunen 940,0 1 367,9 1 400,2 1 448,0 1 618,3 1 729,6

Lånevolym förmedlade lån 2 097,0 2 344,0 2 243,0 2 515,0 3 178,0 3 480,0

Räntor och lån
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Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan

2020 2021 2021 2022 2023 2024
Borgensåtaganden

Falkenbergs Stadshus AB 225,0 225,0 225,0 225,0 225,0 225,0

Övriga bostadsföretag 4,3 4,1 4,3 4,3 4,3 4,3

Övrigt 0,0 0,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Ansvarsförbindelse

Pensionsförpliktelse (inkl löneskatt) 733,1 703,1 722,3 695,1 673,3 651,4

Övriga ansvarsförbindelser 0,3 0,2 0,3 0,3 0,3 0,3

Borgensåtaganden och ansvarsförbindelser
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Bolagens budget 

Falkenbergs Stadshus AB - Koncernen 

Koncernens budgeterade resultat efter finansiella poster för 2022 uppgår till 42,6 mnkr. 

För åren 2023 och 2024 budgeteras resultatet efter finansiella poster till 36,5 mnkr re-

spektive 41,0 mnkr. 

 

Investeringarna för koncernen budgeteras till 501,2 mnkr år 2022, 843,6 mnkr år 2023 

och 584,9 mnkr år 2024. Huvuddelen av investeringarna består av nyproduktion av bostä-

der, underhåll och utveckling av elnätet samt exploateringsinvesteringar. Sammanlagd in-

vesteringsvolym för koncernen beräknas uppgå till 1 929,7 mnkr under treårsperioden. 

 

Falkenbergs Stadshus AB 

Bolaget är moderbolag i koncernen och budgeterar ett negativt resultat efter finansiella 

poster på 3,8 mnkr för 2022. För åren 2023 och 2024 budgeteras ett negativt resultat ef-

ter finansiella poster på 4,0 mnkr och 4,2 mnkr. De negativa resultaten beror på ränte-

kostnader. 

 

Falkenberg Energi AB 

Bolaget budgeterar ett resultat efter finansiella poster på 14,8 mnkr för 2022. För åren 

2023 och 2024 är de budgeterade resultaten efter finansiella poster 12,5 mnkr. 

Det finns flera faktorer som kan påverka bolagets resultat, såsom konjunktur, väder och 

politiska beslut. Budgeten är även beroende av få elavbrott, bränslepriser, hög tillgänglig-

het på flispannor och konkurrenskraftiga el- och fjärrvärmepriser till kunder.  

 

De största anledningarna till att resultatet minskar framöver är lägre intäkter till följd av 

den lagstadgade nya intäktsmodellen för elnät som gett sänkta elnätspriser till kund samt 

bolagets ökade avskrivningar och räntekostnader till följd av stora och ökade investe-

ringar. Detta leder även till sjunkande räntabilitet på totalt kapital.  

 

Nyckeltalet räntabilitet på totalt kapital budgeteras till 3,2 % för 2022, 2,6 % för 2023 och 

2,6 % för 2024, jämfört med ägardirektivet på 7,0 %. Soliditeten beräknas till 33,8 % för 

2022, 29,3 % för 2023 och 28,9 % för 2024. Enligt ägardirektivet ska soliditeten uppgå till 

30,0 %. Ägardirektivet är föremål för revidering.   

 

Falkenbergs Bostads AB 

Bolaget budgeterar med ett resultat efter finansiella poster på 41,8 mnkr för 2022. För 

åren 2023 och 2024 uppgår de budgeterade resultaten efter finansiella poster till 37,7 

mnkr respektive 42,1 mnkr.  

 

Bolagets ekonomi påverkas negativt av fastigheternas underhållsbehov som genererar in-

vesteringar. Behovet av renovering ökar i takt med att fastigheterna blir äldre och därmed 

krävs finansiering till kommande underhåll. Fabo behöver skapa resultat i verksamheten 
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för att på lång sikt fortsätta ha förmågan att vara en attraktiv hyresvärd med god service 

och kvalitet.  

 

Bolaget påverkas också starkt av kommande nyproduktion vilket i sin tur påverkar avkast-

ningen. Under 2023 och 2024 är marginalerna mot avkastningskravet mycket små. Detta 

innebär att det blir viktigt att skapa rätt förutsättningar för verksamheten att leverera re-

sultat motsvarande budget. För att möta kommande investeringar både gällande renove-

ringar, nyproduktion samt underhåll och investeringar kopplade till verksamhetens övriga 

delar krävs upplåning. 

 

Nyckeltalet räntabilitet på totalt kapital budgeteras till 3,7 % för 2022, 3,6 % för 2023 och  

3,6 % för 2024, detta att jämföra med ägardirektivet på 3,0 %. Soliditeten beräknas till 

26,9 % för 2022, 24,4 % för 2023 och 23,4 % för 2024. Enligt ägardirektivet ska soliditeten 

inte understiga 16,0 %. Ägardirektivet är föremål för revidering.   

 

Falkenbergs Vatten och Renhållnings AB 

Bolaget budgeterar ett resultat efter finansiella poster på 0,3 mnkr för 2022. För åren 

2023 och 2024 är de budgeterade resultaten efter finansiella poster 0,2 mnkr respektive 

0,5 mnkr. 

 

Bolagets VA-verksamhet förväntas göra ett överskott vilket ökar verksamhetens VA-fond 

för framtida kostnadstäckning av ökade avskrivningar. De ökade kostnaderna är kopplade 

till en ny överföringsledning för dricksvatten mellan Kärreberg och Falkenbergs centralort. 

Avfallsverksamheten budgeterar ett mindre överskott som sänker det ackumulerade un-

derskottet mot kollektivet. Det budgeterade överskottet på 0,3 mnkr avser övriga verk-

samheter, fastigheter och industrirening.  

 

Soliditeten beräknas till 30,9 % för 2022, 23,8 % för 2023 och 22,5 % för 2024. Ägardirekti-

vet är föremål för revidering.   

 

Destination Falkenberg AB 

Bolaget budgeterar med ett negativt resultat efter finansiella poster på 10,5 mnkr för 

2022. För åren 2023 och 2024 budgeteras negativa resultat efter finansiella poster till 

10,0 mnkr för respektive år.  

 

Under 2022 kommer ett fortsatt arbete tillsammans med näringslivet ske, med ökat fokus 

på besöksnäringen. Bolaget fortsätter att driva verksamheten mot de strategiska målen 

att Falkenberg ska bli ännu mer attraktiv som besöksmål och vara en attraktiv kommun 

att bo, verka och leva i. Det innebär en fortsatt satsning på olika projekt som attraherar 

olika målgrupper. Utöver projektarbeten fortsätter arbetet med platsvarumärket som ska 

stärka Falkenbergs konkurrens- och attraktionskraft så att fler väljer att bo, besöka och 

driva sina företag i Falkenberg. Bolaget fortsätter även att ombesörja marknadsföringsbi-

drag till föreningar enligt uppdrag. Ägardirektivet är föremål för revidering.   
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Falkenbergs Stadshus AB - Koncernen Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Rörelsens intäkter 686,0 698,8 768,8 729,7 753,1 795,8 

Rörelsens kostnader -478,8 -479,7 -496,8 -519,7 -530,5 -542,5 

Avskrivningar -102,7 -108,7 -122,3 -128,0 -138,8 -157,6 

Rörelseresultat 104,5 110,4 149,7 82,0 83,8 95,7 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -41,3 -46,6 -40,9 -39,4 -47,3 -54,7 

Resultat efter finansiella poster 63,2 63,8 108,8 42,6 36,5 41,0 

Skattekostnad -12,1 -17,1 -25,2 -11,8 -10,9 -11,6 

Årets resultat 51,1 46,7 83,6 30,8 25,6 29,4 

Investeringar 368,6 515,9 292,2 501,2 843,6 584,9 

Soliditet 18,1% 17,5% 18,9% 18,4% 15,4% 14,6% 

Balansomslutning 3 131,1 3 435,3 3 514,1 3 659,8 4 520,2 4 971,5 

 

Falkenbergs Stadshus AB Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Rörelsens intäkter 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Rörelsens kostnader -0,1 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 

Avskrivningar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Rörelseresultat -0,1 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -4,1 -4,5 -3,6 -3,5 -3,7 -3,9 

Resultat efter finansiella poster -4,2 15,2 -3,9 -3,8 -4,0 -4,2 

Bokslutsdispositioner 29,6 4,8 29,8 3,8 4,0 4,2 

Skattekostnad -5,4 0,0 -5,3 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 20,0 20,0 20,6 0,0 0,0 0,0 

Investeringar 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Soliditet 26,9% 21,9% 22,4% 19,4% 18,4% 17,3% 

Balansomslutning 720,3 886,1 869,4 902,1 951,8 1 010,4 
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Falkenberg Energi AB Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Rörelsens intäkter 226,0 227,2 227,2 227,2 231,8 238,3 

Rörelsens kostnader -167,1 -180,8 -180,8 -182,3 -184,5 -188,2 

Avskrivningar -21,2 -23,9 -23,9 -28,0 -31,4 -33,6 

Rörelseresultat 37,7 22,5 22,5 16,9 15,9 16,5 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -0,8 -0,5 -0,5 -2,1 -3,4 -4,0 

Resultat efter finansiella poster 36,9 22,0 22,0 14,8 12,5 12,5 

Bokslutsdispositioner -36,9 3,3 -21,9 -14,6 -12,4 -12,4 

Skattekostnad 0,0 -5,3 -0,1 -0,1 -0,1 0,0 

Årets resultat 0,0 20,0 0,0 0,1 0,0 0,1 

Investeringar 55,6 81,1 81,1 86,4 101,8 29,0 

Soliditet 38,8% 39,5% 34,3% 32,8% 28,5% 28,1% 

Balansomslutning 462,3 505,7 522,5 547,3 629,3 638,6 

 

Falkenbergs Bostads AB Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Rörelsens intäkter 305,0 360,0 365,8 313,5 321,4 335,7 

Rörelsens kostnader -178,2 -174,9 -174,9 -184,3 -191,0 -196,0 

Avskrivningar -52,7 -60,4 -60,4 -62,5 -64,8 -65,2 

Rörelseresultat 74,1 124,7 130,5 66,7 65,6 74,5 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -29,8 -36,1 -28,1 -24,9 -27,9 -32,4 

Resultat efter finansiella poster 44,3 88,6 102,4 41,8 37,7 42,1 

Bokslutsdispositioner -37,6 -88,1 -94,7 -33,7 -29,3 -33,5 

Skattekostnad 0,0 -2,9 -4,1 -4,5 -4,8 -4,8 

Årets resultat 6,7 -2,4 3,7 3,6 3,6 3,8 

Investeringar 191,6 228,5 92,4 155,5 352,9 388,9 

Soliditet 23,9% 23,9% 26,4% 26,6% 24,0% 22,8% 

Balansomslutning 2 252,4 2 466,9 2 329,4 2 422,0 2 783,2 3 055,2 
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Falkenbergs Vatten och Renhållings AB Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Rörelsens intäkter 184,2 209,8 209,8 220,1 232,0 255,7 

Rörelsens kostnader -152,6 -163,8 -163,8 -173,7 -177,2 -182,1 

Avskrivningar -28,6 -37,5 -37,5 -37,2 -42,3 -58,6 

Rörelseresultat 3,0 8,5 8,5 9,2 12,5 15,0 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -6,6 -8,7 -8,7 -8,9 -12,3 -14,5 

Resultat efter finansiella poster -3,6 -0,2 -0,2 0,3 0,2 0,5 

Bokslutsdispositioner 3,6 0,2 0,2 -0,3 -0,2 -0,5 

Skattekostnad 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Årets resultat 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Investeringar 121,0 205,8 118,7 259,0 389,0 167,1 

Soliditet 25,3% 29,6% 30,4% 30,9% 23,8% 22,5% 

Balansomslutning 1 001,3 1 015,8 1 027,7 1 097,9 1 519,3 1 722,8 

 

Destination Falkenberg AB Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Rörelsens intäkter 3,5 3,7 2,7 3,6 3,8 4,1 

Rörelsens kostnader -13,7 -13,7 -13,7 -13,7 -13,4 -13,8 

Avskrivningar -0,2 -0,4 -0,4 -0,3 -0,3 -0,2 

Rörelseresultat -10,2 -10,4 -11,4 -10,4 -9,9 -9,9 

Intäkter från andelar i koncernföretag 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Räntenetto -0,1 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1 -0,1 

Resultat efter finansiella poster -10,3 -10,5 -11,5 -10,5 -10,0 -10,0 

Bokslutsdispositioner 10,5 9,3 11,9 10,8 10,3 10,3 

Skattekostnad -0,2 0,0 -0,3 -0,3 -0,3 -0,3 

Årets resultat 0,0 -1,2 0,0 0,0 0,0 0,0 

Investeringar 0,3 0,5 0,0 0,4 0,0 0,0 

Soliditet 0,5% -21,4% 0,6% 0,6% 0,6% 0,5% 

Balansomslutning 13,0 11,0 13,1 11,9 11,3 11,3 
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Sammanställd budget för koncernen 

Falkenbergs kommun 
 

Resultaträkning, kommunkoncernen Bokslut Budget  Prognos  Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

Verksamhetens intäkter och kostnader -2 343,4 -2 389,0 -2 396,1 -2 523,2 -2 565,2 -2 625,6 

Avskrivningar och nedskrivningar -229,9 -257,3 -262,3 -274,6 -288,8 -310,4 

Verksamhetens nettokostnad -2 573,3 -2 646,3 -2 658,4 -2 797,8 -2 854,0 -2 936,0 

Skatteintäkter 1 946,1 2 002,5 2 048,7 2 129,0 2 222,3 2 305,4 

Generella stadsbidrag och utjämning 772,1 757,3 796,9 790,6 781,5 795,5 

Verksamhetens resultat 144,9 113,5 187,2 121,8 149,8 164,9 

Finansiella intäkter 4,9 0,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Finansiella kostnader -44,1 -52,8 -42,2 -45,6 -56,2 -66,8 

Resultat efter finansiella kostnader 105,7 60,8 145,0 76,2 93,6 98,1 

Uppskjuten skatt -7,6 -14,5 -15,4 -7,0 -5,7 -6,4 

Skatt på årets resultat -4,4 -8,2 -9,8 -4,8 -5,2 -5,2 

Årets resultat 93,7 38,1 119,8 64,4 82,7 86,5 

              

Årets resultat exkl. jämförelsestörande 
poster 93,7 38,1 119,8 64,4 82,7 86,5 

 

  



Budget - Falkenbergs kommun 68(68) 
 

Balansräkning, kommunkoncernen Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

TILLGÅNGAR             

              

Anläggningstillgångar             

Immateriella anläggningstillgångar 0,2 0,1 0,1 0,0 0,0 0,0 

Materiella anläggningstillgångar 6 042,8 6 565,7 6 424,8 6 963,8 8 004,0 8 605,3 

Finansiella anläggningstillgångar 61,0 111,4 65,1 68,9 72,7 76,4 

Summa anläggningstillgångar 6 104,0 6 677,2 6 490,0 7 032,7 8 076,7 8 681,7 

              

Omsättningstillgångar             

Lager 128,3 134,4 131,3 116,3 96,3 73,3 

Kortfristiga fordringar 366,8 329,9 390,1 381,5 395,9 413,9 

Kassa och Bank 86,7 0,3 227,8 150,1 170,0 136,8 

Summa omsättningstillgångar 581,8 464,6 749,2 647,9 662,2 624,0 

              

SUMMA TILLGÅNGAR 6 685,8 7 141,8 7 239,2 7 680,6 8 738,9 9 305,7 

              

              

Balansräkning, kommunkoncernen Bokslut Budget Prognos Budget Ram Plan 

mnkr 2020 2021 2021 2022 2023 2024 

EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH SKULDER         

              

Eget kapital             

Årets resultat 93,7 38,1 119,8 64,4 82,7 86,5 

Ackumulerad resultatutjämningsreserv 246,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Övrigt eget kapital 1 841,9 2 118,0 2 182,6 2 257,9 2 365,8 2 451,8 

Summa eget kapital 2 181,8 2 156,1 2 302,4 2 322,3 2 448,5 2 538,3 

              

Avsättningar             

Pensioner och liknande förpliktelser 30,2 26,5 28,2 26,6 25,4 24,5 

Övriga avsättningar 122,1 142,5 121,0 129,6 133,4 142,4 

Summa avsättningar 152,3 169,0 149,2 156,2 158,8 166,9 

              

Skulder             

Långfristiga skulder 3 543,9 4 034,4 4 020,5 4 462,1 5 332,1 5 791,1 

Kortfristiga skulder 807,8 782,3 767,1 740,0 799,5 809,4 

Summa skulder 4 351,7 4 816,7 4 787,6 5 202,1 6 131,6 6 600,5 

              

SUMMA EGET KAPITAL, AVSÄTTNINGAR OCH 
SKULDER 6 685,8 7 141,8 7 239,2 7 680,6 8 738,9 9 305,7 
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